

Dziennik wychodzi codziennie, oprócz Świąt uroczystych i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i w Urzędach Pocztowych; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej Numer 487, jak i w innych jej miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8; — półrocznie rs. 4; — kwartalnie rs. 2; — miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnoszenie do domu, dopłać się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Pocztowych: rocznie rs. 10; — półrocznie rs. 5; — kwartalnie rs. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Rok 6.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczania bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniom. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interesa, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12-ej do 1-ej po południu.

OD REDAKCJI.

Z powodu zamierzonego wcześniejszego wychodzenia naszego Dziennika, korespondenci miejscy oraz osoby pragnące aby ich artykuły lub doniesienia były zamieszczone w dzienniku tego samego dnia, którego są podawane, zechcą nadsyłać takowe do redakcji, najpóźniej do godziny 9-ej zrana.

Niektórzy z naszych prenumeratorów uskarżają się, że przedtem otrzymywali Dziennik w dniu jego wyjścia, a teraz otrzymują go dopiero na drugi dzień. Różnica ta w otrzymywaniu Dziennika pochodzi z tego, iż Dziennik przedtem wychodził rano ale z wiadomościami dnia poprzedniego, teraz zaś wychodzi wieczorem z wiadomościami tego samego dnia. Zmiana ta nastąpiła z 2 (14) na 3 (15) lutego. Tak w ostatnim N. 27-ym porannej edycji w nagłówku dziennika była data 2 (14) lutego, a w nagłówku dziawców 1 (13) lutego, zaś w następnym N. 28-ym wieczornego wydania w obu nagłówkach była jedna data 3 (15) lutego.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Order zagraniczny. — Awans; uwolnienie od służby. — Uwolnienie z poddaństwa. — Nagrody za czyny ludzkości. — Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych. — Postanowienie kierującego ministerstwem komunikacji. — Rozkaz do zarządu cywilnego. — Zarząd spraw duchownych obcych wyznań. — Komisja likwidacyjna. — Dyrekcja główna towarz. kred. ziemsk. — Kasa oszczędności.

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

NIEWOLNICY PARYZCY

przez Emila Gaboriau.

CZEŚĆ PIERWSZA WYZYSKIWANIE.

XVIII

(Ciąg dalszy patrz Nr. 56).

W Paryżu znam najmniej dwa tysiące indywiduów, utrzymujących się jedynie z „wyzyskiwania.” Przytrawiała się bacznie wszystkim tym spekulantom, i poznałem wszystkich, począwszy od nikczemnego galernika, który wyzyskuje z pieniędzy swojego dawnego towarzysza, niegdyś skutego z nim jednym łańcuchem, aż do starego łajdaka, który dowiedziawszy się o skrytej miłostce jakiejś nieszczęśliwej kobiety, zmusza ją do wydania za niego jedynej córki.

Jeżeli kiedykolwiek zdarzy się, że przy was książę S. spotka na bulwarach pana J. wekslarza, podejrzanego o oszustwo i gorsze jeszcze występki, zobaczycie go o szumnie, że ten najdumniejszy z magnatów, ścisła serdecznie brudną rękę człowieka, z którym ja nawet przywitać się nie chciałem. Dla czego tak czyni?... nie mogłem zbadać, ale czuję, że wiadomość o tem byłaby warta 100,000 fr.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Wiadomości telegraficzne. — Towarzystwo opieki nad zwierzętami. — Oddział kielecki ruskiego towarzystwa dobroczynności. — Kwesta wielkotypodniowa. — Śpiewy przy grobach Zbawiciela. — Kurjerek miejski. — Premjum dla członków towarzystwa sztuk pięknych. — Zabawy ludowe. — Torebki papierowe. — Wypadki miejskie. — Kursy monet. — Posiedzenie towarzystwa zachęty sztuk. — Posiedzenie sądu okręgowego. — Koleje żelazne. — Most na Dnieprze pod Kijowem. — Przesłanie gazet. — Spółka posłańców miejskich. — Z Nerczyńska. — Wypadki w Hiszpanji. — Austrja i ziemie słowiańskie. — Czasopismo dla duchowieństwa św. Cyryla i Metodego. — Francja. Prawo wyborcze. — Belgja. P. Frère-Orban. — Deklaracja. — Grecja. Podróż króla i położenie kraju. — Szwecja i Norwegja. Sejm szwedzki. — Anglja. Kościół irlandzki. — Pogląd na ekonomiczne położenie miast w gubernjach nadwisiańskich (dok.).

FEJLETON. — Niewolnicy paryzcy. (c. d.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Nowe dzieło, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,
dnia 13 (25) Marca.

Order zagraniczny. — Książę czarnogórski udzielił generał-adjutantowi hrabiemu *Goleniszczew-Kutuzowowi*, order za niepodległość Czarnogórze 1 klasy. Na przyjęcie i noszenie tego Orderu, zapadło Najwyższe zezwolenie.

Awans. — Uwolnienie od służby. — Przez Najwyższy rozkaz w ministerstwie spraw wewnętrznych, 7 marca, głowa miasta Moskwy, radca stanu, książę *Szczerbatow*, awansowany został na rzeczywistego radcę stanu, i na własne żądanie, uwolniony od tych obowiązków (od 28 lutego 1869 r.) (*Gon. Urzęd.*)

Uwolnienie z poddaństwa. — Najjaśniejszy Pan, na skutek postanowienia komitetu ministrów, w d. 7 lutego 1869 r., Najwyższemu zezwolił na uwolnienie z poddaństwa Rosji, mieszkańca Warszawy *Wilhelma Kreuzscha*.

Znałem pewnego komisjonera, z ulicy Douai, który w przeciągu pięciu lat zebrał spory majątek. Czy wiecie jakim sposobem? Oto, skoro mu powierzono jakiś list, otwierał go bez ceremonji agdy w nim znalazł choć jedno słowo, mogące skompromitować piszącego, wracał doń z tym listem, żądając okupu za zwrot onego.

Prócz tego, w każdym przedsiębiorstwie na wyższą skalę, są ludzie płatni za to jedynie, że odkryli jakąś słabą stronę interesu i zachowują to w sekrecie.

Znam wreszcie, jedno wielkie i zacne stowarzyszenie, które z powodu że raz jeden pogwałciło swoje ustawy, zmaszone jest płacić dwadzieścia pięć tysięcy franków rocznej pensji lotrowi z wyższej sfery, który był tak zręcznym że pozyskał dowody owego pogwałcenia ustaw.

Wszystko to jednakże prowadzi się cicho i ostrożnie — gdyż trybunały francuzkie nie żartują z wyzyskiwaczami, a policja ma na nich czujne oko.

Zdaje się, że Mascarot chciał aby słuchacze jego doznali wrażeń wszelkiego rodzaju — albowiem na rzucione pomiędzy nich wyrazy — trybunały i policja — wszyscy zadrżeli z przestachu.

Rajfur patrząc na nich wzrokiem wyzywającym mówił dalej:

Pod tym względem Anglijcy są mistrzami naszymi. W Londynie naprzykład, każda hańbiąca tajemnica tak się sprzedaje jak prosty weksel — w środku City jest nawet pewien jubiler, znany powszechnie,

Nagrody za czyny ludzkości. — W czasie nadzwyczajnego zebrania wód w okręgu psekupskim pułku kubańskiego kozaków, w końcu listopada i na początku grudnia 1866 r., które trwało pięć dob, chorąży *Lisenco* wielce przyczynił się do uratowania życia 31 mieszkańcom wioski Afinskiej, zagrożonym w nocy na 2 grudnia wielką powodzią na prawej stronie rzeki Afinsko, do czego dopomogli mu, z szczerą gorliwością i poświęceniem się, podoficerowie tej stancyi *Andrzej Szczepiłow*, *Kuzma Bazalij* i kozak *Jegor Maksymenko*. Na poświadczenie tego czynu ludzkości przez Jego Cesarską Wysokość głównodowodzącego armją kaukaską, Najjaśniejszy Pan Najłaskawiej raczył udzielić chorążemu *Lisencowi* order św. Anny 3 kl., a podoficerom *Szczepiłowowi*, *Bazyljowi* i kozakowi *Maksymenkowi* — medale srebrne, z napisem „za ratowanie ginących” dla noszenia na piersiach na wstędze orderu św. Włodzimierza.

Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych. — Zważywszy, że w gazecie „Niedziela” po udzieleniu jej w roku zeszłym ostrzeżenia, dostrzeżone znowu zostały ślady występnej dążności, jaka widocznie okazuje się i w ostatnich numerach tej gazety, w artykułach: „Polityka” (N. 10), „Z powodu jubileuszu uniwersyteckiego” (N. 9) i innych, — minister spraw wewnętrznych, na zasadzie art. II. Najwyższego ukazu z d. 6 kwietnia 1865 r. i art. 29 Najwyższej zatwierdzonej w tymże dniu uchwały rady państwa, oraz stosownie do konkluzji rady dyrekcji prasy, postanowił: udzielić drugie ostrzeżenie gazecie „Niedziela” w osobie odpowiedzialnego redaktora i wydawcy, kupca 2-ej gi *dji Bazylego Henkla*.

Postanowienie kierującego ministerstwem komunikacji. — Wybór placów pod zabudowanie stacji kolei żelaznych koło miast, ulega przed wszelkimi rozporządzeniami ze strony dyrekcji kolei, zatwierdzeniu ministra komunikacji. Dyrekcje projektowanych i budujących się kolei rządowych i prywatnych, obowiązane są składać pod zatwierdzenie ministra plany sytuacyjne miast, projektowanych stacji i dróg do tychże, z wyjaśnieniem i odezwaniami władz i rad miejskich, o dogodności obranego placu pod budowę stacji. Bez uprzedniego zatwierdzenia placu na stacje koło miast, wydział kolei żelaznych nie ma wnosić pod zatwierdzenie ministra projektów stacji i zabudowań na tychże. (*Gon. Urzęd.*)

który za okazaniem mu listów zawierających niebezpieczne tajemnice, dla osób na nich podpisanych, jeżeli te mają nazwiska szanowne, daje stosowne zaliczenia pieniężne. Sklep jego jest jakby Lombardem infamji!

Majstrzy-wyzyskiwacze londyńscy, wyciągnęli z lorda Palmerstona, w rozmaitych czasach, przeszło 50,000 funtów sterlingów za to jedynie, że szlachetny lord miewał często słabość do żon swoich bliźnich i obawiał się bardzo skandalu...

W Ameryce, rzeczy te jeszcze inaczej się odbywają — tam wyzyskiwanie zamieniło się w instytucję, opatrzoną patentem prawnym — i obywatele New Yorku, zamierzając przedsiębrać jakiś czyn skandaliczny, daleko więcej się obawiają tych instytucji niż policji.

Ale wracajmy do rzeczy. Otóż, panie margrabi, z początku przedsięwzięcie nasze szło oporem; musieliśmy zasiewać, gdy pan przychodził zbierać już tylko gotowe plony. Szczerściem, powołania dwóch moich współników: doktora i adwokata, były jakby umyślnie wybrane do poparcia naszych zamysłów — albowiem jeden z nich leczył choroby ciała, drugi kłęski kieszeni. Pojmujesz pan ile tajemnic odkrywało się przed ich wzrokiem... Co do mnie, jako naczelnik stowarzyszenia, nie mogłem przecież zostać z rękami założonemi beczynnymi — i po głębokiem zastanowieniu się, założyłem tę agencję umieszczania sług. Popycja takiego rajfura, nie zwraca niczyjej u-

w Warszawie, dnia 8 Marca 1869 r.

I. Z ROZPORZĄDZENIA JENERAŁ-FELDMARZAŁKA
NAMIESTNIKA W KRÓLESTWIE.

Mianowani: Spadły z etatu Radca zniesionej Najwyższej Izby Obrachunkowej, Szambelan Dworu Jego Cesarskiej Mości *Pankratiew*, nadetatowym urzędnikiem przy Namiestniku od dnia 1 (13) Stycznia r. b.

Zaliczony: Spadły z etatu Naczelnik Sekcji w Zarządzie Finansowym, Asesor Kolegjalny *Stawinski*, do Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, od dnia 5 (17) marca.

Otrzymują urlop: Sędzia Sądu Pokoju w Miechowie, Ludwik *Katerle*, do Austrii na 4 miesiące; — Obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, Karol *Thime*, do Drezna na 12 dni; — zaliczony do Kancelarii Namiestnika, b. Dyrektor Kancelarii zniesionej Komisji Spraw Wewnętrznych *Leontiew*, do Austrii na 2 tygodnie; — Radca Prawny Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego *Trzetrzewinski*, do Prus na 3 miesiące.

II. Z ROZPORZĄDZENIA KOMITETU
URZĄDZAJĄCEGO.

Mianowany: Właściciel dóbr Luboli, Kazimierz *Królikowski*, na urząd Sędziego Pokoju w Warszawie, od dnia 25 Stycznia (6 Lutego).

Uwolnieni od służby na własne żądanie: Spadły z etatu Naczelnik Oddziału Kancelarii b. Rady Administracyjnej, przeznaczony w charakterze nadetatowego urzędnika do czynności w Trybunale Cywilnym Warszawskim, Radca Kolegjalny Korneli *Kozerski*, z mundurem, od dnia 19 Lutego; — Radca Prokuratorji w Królestwie Polskiem, Radca Kolegjalny Grzegorz *Juszyński*, z mundurem, od dnia 22 Lutego.

III. Z ROZPORZĄDZENIA NACZELNIKA
WARSZAWSKIEGO OKRĘGU ŻANDARMÓW.

Mianowani: Spadły z etatu po zwinięciu b. Wydziału Paszportowego przy Zarządzie Warszawskiego Okręgu Żandarmów, Radca Honorowy *Kozłowski*, Referentem Wydziału Paszportowego Zarządu Policji; — Dymisjonowany Sztabs-Rotmistrz *Rosset*, Brandmajstrem Straży Ogniowej w Warszawie; — b. Pomocnik Komisarza Cyркулу 10-go Policji Wykonawczej *Krajewski*, — i spadły z etatu Sztabs-Rotmistrz *Puzanow*, Pomocnikami Naczelnika Wydziału Śledczego Zarządu Ober-Policmajstra; — spadły z etatu Sztabs-Kapitan *Czernobajew*, Pomocnikiem Komisarza drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej; — Starszy Pomocnik Sekretarza Wydziału Śledczego, Porucznik *Sikorski*, — i pełniący obowiązki Sekretarza czasowej Komisji Śledczej *Cieślowski*, pierwszy Sekretarzem, a ostatni pełniącym tenże obowiązek w Wydziale Śledczym; — Sekretarz meldunkowy Zarządu Policji Cyркулу 10-go *Goliński*, p. o. Referenta w tymże Zarządzie; — czasowo p. o. Referenta Zarządu Policji Cyркулу 10-go, b. Sekretarz Policmajstra Oddziału 3-go *Jackowski*, Sekretarzem meldunkowym tegoż Zarządu; Pomocnik Dziennikarza Wydziału Adresowego *Iwanicki*, Starszym Referentem Wydziału Paszportowego; — Urzędnik do układania Skorowidza z meldunkowych kar-

tek *Eborowicz*, Pomocnikiem Dziennikarza tegoż wydziału; — Sekretarz meldunkowy Zarządu Policji Cyркулу 11-go *Godziński*, Pomocnikiem Komisarza tegoż Cyркулу.

Przeniesieni dla dobra służby: Prezes czasowej Komisji Śledczej, Podpułkownik *Przewłocki*, na urząd Komisarza przy drodze żelaznej St. Petersburgsko-Warszawskiej; — Komisarz te że drogi major *Przewaliński*, Komisarzem Cyркулу 12-go; — Komisarz Cyркулу 12-go pułkownik *Rydzewski*, na takiż urząd do Cyркулу 7-go; Starszy Oficer $\frac{3}{6}$ Cyркулу Podporucznik *Bożenkow*, Pomocnikiem Komisarza przy drodze żelaznej St. Petersburgsko-Warszawskiej; — Starszy Oficer Cyркулу 1-go Kapitan *Afonasjew*, na takiż urząd do Cyркулу $\frac{5}{6}$; — Starszy Oficer Cyркулу 2-go Kapitan *Fiszler*, na takiż urząd do Cyркулу 7-go; — Pomocnicy Komisarzy: Cyркулу 7-go *Mikulowski*, i Cyркулу 8-go *Zagórski*, przeniesieni, pierwszy do 8-go, a drugi do 7-go Cyркулу.

IV. Z ROZPORZĄDZENIA WARSZAWSKIEGO
OBER-POLICMAJSTRA.

Mianowani: Kancelista Kancelarii Ogólnej Stanisław *Dzierżanowski*, Kancelistą Wydziału Paszportowego; — Djetarjusz *Miciński*, Kancelistą Kancelarii Ogólnej; — Naczelnik rewiru Cyркулу 8-go *Damecki*, p. o. Pisarza Zarządu Policji tegoż Cyркулу; — Aplikant Zarządu Policji Cyркулу 3-go *Dziemnowicz*, p. o. Pisarza Cyркулу $\frac{2}{3}$; — Djetarjusz Henryk *Dzierżanowski*, Kancelistą Oddziału 2-go Zarządu Policji; — b. Pisarz Zarządu Policji Cyркулу 1-go *Satori*, Pisarzem tegoż Zarządu Cyркулу $\frac{1}{11}$; — młodszy pomocnik Sekretarza Wydziału Śledczego *Krulewski*, i Kancelista Oddziału 2-go *Maren*, starszemi Urzędnikami do pisma Wydziału Śledczego; — Kancelista Ogólnej Kancelarii *Kulewski*, i Djetarjusz *Hlasko*, młodszymi Urzędnikami do pisma tegoż Wydziału; — Djetarjusze *Popielewski*, *Kozłowski* i *Lubecki*, Kancelistami: pierwszy Kancelarii Ogólnej, drugi Oddziału 2-go, a trzeci p. o. Kancelisty Oddziału 1-go; — Kapitan *Woroncowa-Weljaminow*, Zawiadującym Telegrafem Policyjnym; — Kapitan *Zegalow*, Pomocnikiem tegoż; — Bernard *Petsch*, Mechanikiem; — Józef *Maczyński*, Rewizorem; — Wilhelm *Nübel*, Majstrem; — Naczelnik rewiru Radca Honorowy *Stratanowicz*, Pisarz rogatek Wojskich *Dąbrowski*, Naczelnik rewiru *Puchniowski*, Pisarzami Zarządów Policji, pierwszy 12-go, drugi $\frac{5}{6}$, a trzeci p. o. pisarza w Cyркуle 8.

Przeniesieni dla dobra służby: P. o. Sekretarza meldunkowego Zarządu Policji Cyркулу 1-go *Dunin Bartodziejski*, p. o. Sekretarza meldunkowego Cyрку. $\frac{1}{11}$; — Sekretarz meldunkowy Cyркулу 2-go, dymisjonowany Major *Strzelecki*, na takiż urząd do Cyркулу 1-go; — Sekretarz Wydziału Paszportowego *Guranowski*, na urząd Sekretarza Zarządu Cyркулу 1-go; — Sekretarz Zarządu tegoż Cyркулу *Sztekel*, p. o. Sekretarza Wydziału Paszportowego; — p. o. Urzędnika do układania Skorowidza w Wydziale Adresowym *Gelwanowski*, Sekretarzem meldunkowym Zarządu Policji Cyрку. 2-go; — Sekretarz meldunkowy Cyркулу 12-go *Brzosko*, Urzędnikiem do układania Skorowidza w Wydziale Adresowym; — Kontroler Cyркулу 2-go *Wojciechowski*, p. o. Urzędnika do układania Skorowidza w Wydziale Adresowym; — Dziennikarz Zarządu Policji Cyркулу 2-go *Kaliciński*, na takiż urząd do Cyркулу $\frac{5}{6}$; — Kancelista Oddziału 2-go *Jakubowski*, Kancelistą Wydziału Śled-

czego; — Kancelista Wydziału Paszportowego *Gawroński*, Kancelistą Wydziału Policjno-Sądowego na miejsce Czerwińskiego, który przeniesiony został na urząd Kancelisty Wydziału Paszportowego; — Sekretarz przy Policmajstrze Oddziału 2-go *Wodnicki*, Urzędnikiem do układania Skorowidza w Wydziale Adresowym; — Rewizor rogatek Moskiewskich *Włostowski*, Sekretarzem meldunkowym Zarządu Policji Cyркулу 12-go; — Rewizor rogatek Żąbkowskich *Babich*, Rewizorem szalupy na rzece Wiśle na stacji Solcu; — Sekretarz Zarządu Cyркулу $\frac{5}{6}$ Antoni *Malecki*, Sekretarzem Zarządu Policji Cyркулу $\frac{1}{11}$; — Sekretarz Cyркулу 12-go *Prejss*, na takiż urząd do Cyркулу 7-go; — Sekretarz Cyркулу 9-go *Ulanecki*, Pisarzem Cyркулу 4-go; — Dziennikarz Cyркулу $\frac{5}{6}$ *Kaliciński*, Pisarzem tegoż Cyркулу, a Pisarz *Dąbrowski*, Dziennikarzem; — Rewizor rogatek St. Petersburgskich *Kłudkowski*, Starszym Pomocnikiem Sekretarza Wydziału Kontroli służących.

W skutek nastąpięcej zmiany w etacie i osobistym składzie Zarządu Policji, przemianowani: Wice-Dyrektor Zarządu *Rosiński*, Naczelnikiem Kancelarii; — Komisarz Wydziału Śledczego *Witwicki*, Naczelnikiem tegoż Wydziału; — Starsi Oficerowie: Cyркулу $\frac{2}{3}$ Porucznik *Limberty*, Cyркулу 4-go Kapitan *Rozwadowski*, $\frac{5}{6}$ Cyркулу Kapitan *Afonasjew*, Cyркулу 7-go Kapitan *Fiszler*, Cyркулу 8-go Major *Sokowicz*, Cyркулу 9-go Sztabs-Kapitan *Gessel*, Cyркулу 10-go Rotmistrz *Tur*, Cyркулу $\frac{1}{11}$ Sztabs-Rotmistrz *Roztargujew*, Cyркулу 12-go Rotmistrz *Mikiszew*, Pomocnikami Komisarzy Cyркуłowych; — byli Pomocnicy Komisarzów: Cyркулу $\frac{2}{3}$ *Stawinski*, Cyркулу 4-go *Wiśniewski*, Cyркулу $\frac{5}{6}$ *Korzum*, Cyркулу 7-go *Zagórski*, Cyркулу 8-go *Mikulowski*, Cyркулу 9-go *Gostawski*, Cyркулу $\frac{1}{11}$ *Godziński*, i Cyркулу 12-go *Ojżyński*, Referentami; — Starszy Oficer Straży Ratuszowej Porucznik *Stepanow*, Starszym Oficerem Straży Ratuszowej Rezerwowej; — Młodszy Oficerowie: Cyркулу 4-go Podporucznik *Krawczenko*, Cyркулу 8-go Sztabs-Kapitan *Zieliński*, i Straży Ratuszowej Podporucznik *Wasiljew*, Młodszymi Oficerami tejeże Straży Ratuszowej.

Przykomenderowani do czynności Zarządu Policji: Spadły z etatu ze zwinięciem Komisji Spraw Wewnętrznych: Radca Kolegjalny *Hryniewicz*, i Urzędnik do pisma *Tarczyński*.

Uwolnieni od służby z powodu wysłużenia pensji emerytalnej: Sekretarz Wydziału Śledczego *Pojerski*, i spadły z etatu Rewizor rogatek Powązkowskich *Gniewiński*, z mundurem i pensją emerytalną.

Na własne żądanie: Sekretarz Zarządu Policji Cyркулу 2-go *Przedborski*, i Pisarze: Cyркулу 1-go *Satori*, *Karczewski*, *Bielawski*, 4-go *Galler*, i 8-go *Baylewski*.

Zmarli wykreślają się z list: Spadły z etatu Policmajster Oddziału 2-go Pułkownik *Sigismundus*; — Brandmajster Warszawskiej Straży Ogniowej *Piklikiewicz* — Kancelista Oddziału 2-go *Rodys*, i Starszy Kancelista Oddziału 1-go *Cielecki*.

Namiestnik w Królestwie,

Generał-Feldmarszałek (podpisano): Hrabia *Berg*.

Zarząd Spraw Duchownych Obcych Wyznań w Królestwie Polskiem niniejszem oznajmia, że na zasa-

wagi, a potem... przewidywałem najpomyślniejsze rezultaty i towarzysze moi zaświadcza pewnie, że te przewidywania okazały się słusznymi.

Katenak i Hortebize skinęli głowami potwierdzająco.

— W naszych czasach, ciągnął dalej Mascarot, służący są prawdziwymi panami — a oprócz tego wiedzą oni, i oni sami tylko, o najdrobniejszych tajemnicach domów w których służą — tak dalece, że bogacz zamknięty w swoim pałacu, lepiej jest śledzony od swoich służących, niż więzień osadzony w ciemnym lochu.

Otóż, mój kantor jest dziś już pajęczyną, której sieć rozpościera się po całym Paryżu: Kilkadziesiąt sług, z domów rozmaitego stanu i zamożności, przybywa tu codziennie i mimowoli, bez wiedzy nawet o tem co czyni i na jaki użytek, zdaje mi sprawę z najdrobniejszych czynów swych państwa, ich krewnych i przyjaciół. Policjanci policz pan ile to na rok wyniesie... Jest to policja tajemna, uorganizowana bezpłatnie — i która sto razy więcej wiadomości przynosi — albowiem gdy zwykli policjanci zmuszeni są krążyć około domów, czuć zdaleka nad podejrzanymi — moi, mieszkają w środku rodzin, karmieni przez nie, płaceni i odziewani za to. Dodaj pan jeszcze do tego, że przez garsonów po restauracjach, wiem wszystkie tajemnice „gabinetów osobnych.”

— Rozumie się, że z bezładnej paplaniny tylu tych ludzi, po zreassumowaniu jej przez nas wieczorem, zawsze czegoś się dowiemy, jednakże podobni są oni ra-

czej do tych szczególnych ptaków w pastyniach Brazylji, których obecność ostrzega o istnieniu w tem miejscu podziemnych źródeł. Jakoż, w tem samym miejscu gdzie taki ptak śpiewał przed chwilą, spragniony wędrowiec może śmiało kopać i znajdzie źródło blisko. I moje ptaki również, tylko wskazują źródło tajemnicy — lecz do odkrycia jej używam innych już, specjalnych agentów. Taki jest ogólny obraz działań naszego stowarzyszenia, panie margrabio...

— Które, przerwał w tem miejscu doktor Hortebize, przynosiło przez pewną liczbę lat, przeszło po 250,000 fr. rocznie.

Pan de Croisenois nie lubił długich rozpraw, lecz smakował za to w cyfrach tak wymownych. Znając dobrze tajemnice życia paryżkiego, pojął ile ryb w tej mętnej wodzie mógł nałowić Mascarot, opatrzone w środki tak potężne. Myśl ta usposobiła go serdeczniej dla stowarzyszonych — widocznem to było zresztą z ujmującej fizjonomji, jaką przybrał zwracając się do rajfura z pytaniem:

— Nakoniec, chciałbym dowiedzieć się, przez jakie usługi mogę zaskarbić sobie protekcję waszego stowarzyszenia?

Mascarot spostrzegł natychmiast tę korzystną zmianę w usposobieniu margrabiego — ucieszyła go ona bardzo, lecz bardziej jeszcze zadowolonym był z widocznego wyjaśnienia twarzy Pawła, który z początku przerażony i zgnębiony całkiem, teraz, gdy się przekonał o potęgze swych protektorów — uspokoił się i widocznie nabrał otuchy.

— Panie margrabio, rzekł dalej Mascarot — przybywam nakoniec do celu. Chcę powiedzieć, że jakkolwiek korzystną być mogła nasza profesja — której zresztą, nie nadużywałem nigdy — jesteśmy już dziś przesyćeni nią zupełnie. Po dwudziestu pięciu latach ciężkiej pracy, zabiegów i narażeń się, z wiekiem zwłaszcza, pragniemy odpocząć i dla tego zamierzaliśmy, mówiąc językiem handlowym, wycofać się korzystnie z interesu i zamknąć sklep nasz na zawsze.

— To bardzo słuszenie, potwierdził margrabia.

— Posiadam wręku, ciągnął dalej Mascarot, ogromną liczbę dokumentów — lecz są one po większej części wyjątkowej natury a przeto realizacja ich na pieniądze przedstawia pewne trudności. — Otóż, liczę na pana margrabiego w tem, że mi dopomożesz do ściągnięcia sum jakie te dokumenta reprezentują niejako...

Usłyszawszy tę propozycję, margrabia zbladł jak trup — i zawołał:

Jakto? ja miałbym stać się podlejszym od rozbójnika leśnego, którego podnosi przynajmniej jakiś rodzaj odwagi, i chodzić uzbrojony papierami skandalicznymi po ludziach, żądając od nich: życia lub honoru?.. Nigdy panowie! nigdy — nie liczę na mnie zgoła!

Oburzenie pana de Croisenois wydawało się tak naturalnem, a postanowienie tak energicznie objawionem, że doktor i adwokat, zaniepokoił się widocznie... Lecz Mascarot wrócił im zaufanie, gdy wzruszywszy ramionami i poprawiając spokojnie okularów rzekł:

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,
dnia 13 (25) Marca.

Jednocześnie *Monitor* belgijski i *Journal officiel* cesarstwa francuzkiego, ogłosiły jedno-brzmiającą deklarację, ułożoną wspólnie przez p. Van der Stichelen i p. de La Guernière, zapewniającą o przyjaznych i prawych zamiarach Belgii względem Francji i oznajmiającą, że zostaną otwarte układy w celu zbadania kwestij ekonomicznych wynikających z umów zawartych pomiędzy kolejami żelaznymi i wynalezienia środków dla ściśnienia stosunków pomiędzy dwoma państwami. Komisja mieszana, mająca się zebrać w Paryżu, będzie się składała nie tylko z ludzi fachowych, lecz i z mężów stanu i dyplomatów, a pomiędzy innymi mają w niej zasiadać p. Frère-Orban, minister skarbu ze strony Belgii i p. Rouher, minister stanu, ze strony Francji, co pozwala wnioskować, że obrady będą dotyczyć dość rozległych przedmiotów. Dziennik belgijski *Etoile* podaje wiadomość, że p. Frère-Orban jeszcze w bieżącym tygodniu uda się do Paryża, gdzie pobyt jego, może uczynić zbyt cennym zebranie się konferencji. Przypuszczenie to belgijskiego dziennika zdaje się śmiałym, po ogłoszeniu wspomnianej deklaracji.

Ciało prawodawcze francuzkie po uchwaleniu prawa o kontyngensie do wojska na rok bieżący, odroczyło się do 19 (31) kwietnia, i w tym terminie zajmie się naprzód interpelacjami p. Davida i Picarda, a następnie przystąpi do budżetu. Interpelacja p. Davida miała na celu wykład jednego z artykułów prawa wyborczego z 1852 roku, tak, aby na mocy tego artykułu, deputowany, którego mandat uznany został za nieważny z powodu przekupstwa, utracił prawo powtórnie być wybranym. P. Picard żądał przy tej sposobności wznowienia innych przepisów tegoż prawa wyborczego, a mianowicie zabraniających wpływać na wyborców za pomocą gróźb i zalecających karać tych, którzy wpływają na wybory za pomocą rozpuszczania fałszywych wiadomości, potwarczych pogłosek i innych knozań. Ciało prawodawcze dopuściwszy interpelację p. Davida, nie mogło już odrzucić interpelacji p. Picarda.

Wczorajszy nasz telegram z Madrytu doniósł, że kandydatura księcia Montpensier została usunięta i postanowiono obrać na króla Dom Fernanda portugalskiego, kiedy od pewnego czasu, kandydatura tego ostatniego powszechnie była uważana za zaniechaną. Okazuje się, że p. Olozaga od czasu swego przybycia do Madrytu, pilnie pracował na korzyść tej kandydatury i pomiędzy innymi zjednał dla niej admirała Topete, który na kilka dni przedtem tak energicznie się odzywał za kandydaturą księcia Montpensier. Co więcej, madrycki dziennik *Imparcial* zapewnia, że kandydatura Dom Fernanda była przedmiotem poufnych układów pomiędzy Hiszpanją, Francją i Anglią i że ojciec panującego króla portugalskiego, nie jest tak przeciwnym przyjęciu korony hiszpańskiej, jak głoszą. — Konskrypcja w Madrycie, pomimo wspomnianego przez nas wczoraj obwieszczenia burmistrza, dała powód do manifestacji, ale ze strony kobiet. Około 200 kobiet zebrało się przed gmachem kortezów, a kiedy deputowani Castelar i Figueras namawiali je do zejścia, inny deputowany radził im aby weszły do sali posiedzeń, a zachęcona przez tę manifestację mniejszość, niezawodnie zdążyła przeprowadzić uchwałę znoszącą konskrypcję. Z powodu tego, minister wojny wydał rozkaz powołania „ochotników wolności” (gwardji narodowej) i wojska dla zapewnienia swobody obrad kortezom. Niewiadomo czem się skończyła ta

manifestacja. — Jednocześnie w Maladze i Grenadzie miały miejsce demonstracje przeciwko konskrypcji, a w Barcelonie za utrzymaniem cel opiekuńczych, ale nigdzie nie zakłóciły one porządku.

Mowa p. Brighta zbijająca zarzuty p. Dizraelego, przeciwko bilowi dotyczącemu zniesienia kościoła panującego w Irlandji, zjednała sobie pochwały wszystkich dzienników londyńskich, które uważają ją za zamykającą rozprawę.

Wiadomości telegraficzne.

* Praga, 22 (10) marca. Wczoraj zamknięta została lista podpisów na adresie do papieża; podług oświadczenia komitetu adresowego, rezultat zadziwił nadzwyczaj małą liczbą podpisów. (*Cor. Bür.*)

* Peszt, 23 (11) marca. *Pesti Naplo* donosi, że znany jest dotąd rezultat 288 wyborów, z których 168 wypadła na stronnictwo Deaka i 120 na lewy kraniec. (*Tamże.*)

* Paryż, 22 (10) marca. Ciało prawodawcze przyjęło na dzisiejszym posiedzeniu całe prawo o kontyngensie poborowym, 188 głosami przeciw 13, i odroczyło następnie swe posiedzenia do 31-go marca. Biura zgodziły się na interpelację Picard'a; niezwłocznie po zgromadzeniu się na nowo ciała prawodawczego, toczyć się będą rozprawy przedewszystkiem nad interpelacjami Hieronima David'a i Picard'a, następnie zaś nad budżetem. (*Wolffs T. B.*)

* Paryż, 23 (11) marca. *Journal officiel* ogłasza deklarację dotyczącą sprawy belgijskiej. Treść jej zgadza się z zakomunikowanymi już poprzednio wiadomościami. (*Tamże.*)

* Florencja, 22 (10) marca. Król przyjmował wczoraj na posłuchaniu pożegnalnym hr. Usedom'a, któremu ofiarował w darze swój portret ozdobiony brylantami. (*Tamże.*)

* Bruksela, 23 (11) marca. *Moniteur belge* ogłasza w kwestji belgijsko-francuzkiej komunikację urzędową, całkiem jedno-brzmiającą z deklaracją ogłoszoną przez *Journal officiel*. — Stan zdrowia cesarzowej Karoliny budzi ciągle wielkie obawy. (*Tamże.*)

* Genewa, 23 (11) marca. Świętowanie zecerów trwa w dalszym ciągu. Obawiają się rozruchów. (*Tamże.*)

* Drezno, 23 (11) marca. *Dresd. Journal* oświadcza, że całkiem bezzasadne są pogłoski niepokojące o stanie zdrowia króla saskiego. (*Tamże.*)

* Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz, wraz ze swą żoną, przejeżdża z Petersburga przez Warszawę za granicę.

* (Towarzystwo opieki nad zwierzętami). *Warsz. Dniw.* pisze: „W poniedziałek, d. 10 (22) marca, jak już wspominaliśmy, nastąpiło otwarcie warszawskiego oddziału: „Towarzystwa opieki nad zwierzętami”. Prezes, generał-adjutant Patkul zagajając posiedzenie, przemówił do obecnych, w następujących słowach:

„Szanowni panowie!”

„W zeszłym roku pomiędzy pewną liczbą osób powstała myśl utworzenia w królestwie oddziału ruskiego towarzystwa opieki nad zwierzętami. Myśl ta została przyjęta a 18-go października r. z. została zatwierdzona przez ministra spraw wewnętrznych ustawa naszego oddziału.

„Będąc wyznaczony przez JW. Hrabiego Namiestnika w Królestwie na prezesa oddziału, uważam za obowiązek zdać krótkie sprawozdanie, o środkach jakie były potrzebne dla zwołania obecnego pierwszego zgromadzenia.

„Przedewszystkiem należało postarać się o wypełnienie listy członków rzeczywistych, ponieważ pierwszy akt podpisany został przez 12 osób, a z tych niektóre już się tu nieznajdą. Obecnie liczy się 116 członków, i śmiało można spodziewać się, że cyfra ta znacznie się powiększy w krótkim czasie.

„Drugą część prac przygotowawczych stanowiło przysposobienie materialnej strony sprawy. Tu należało: wydrukowanie ustawy, ogłoszenie naszego programu za pośrednictwem gazet i obwieszczeń, przysposobienie biletów dla członków, ksiąg kasowych i różnego rodzaju blankietów, jak również ostrzeżeń co do srogiego obchodzenia się ze zwierzętami, przedwstępne porozumienie się z władzami policyjnymi i zebranie wiadomości o istniejących w mieście szlachetnych, zajazdach i innych miejscach, gdzie trzymane

dzie rozporządzenia Władzy Archidiecezjalnej Warszawskiej, w Wielką Sobotę t. j. 15 (27) Marca, odprawionem zostanie w kościele Metropolitalnym św. Jan., o godzinie 8-iej wieczorem, uroczyste nabożeństwo rezurekcyjne. Takież nabożeństwo odbędzie się we wszystkich innych Świątyniach Rzymsko-Katolickich m. Warszawy, w jednych o godzinie 8 wieczorem w sobotę, a w innych w niedzielę pomiędzy godziną 5-ą i 6-ą z rana.

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 6 (18) Marca r. b., w ilości rsr. 382 kop. 83, Sukcesorom Feliksa **Zakrzewskiego**, z dóbr Zawadka, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Miechowskim, Gminie Lgota-wielka, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kieleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 55 kop. 10, **Rakosowskiemu**, właścicielowi wsi Bugaj, położonej w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie Starzeniec, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 110 kop. 28, **Józefowi Bulojak**, właścicielowi części wsi Grządki, położonej w Gubernji Płockiej, Powiecie Prasnyszkim, Gminie Krzybnoga-wielka, wysłane zostało do Kasy Okręgowej Prasnyszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 392 kop. 9, **Antoniemu Zielińskiemu**, właścicielowi dóbr Żdźwój, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Prasnyszkim, Gminie Bugzy-Ploske, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 17 kop. 96, **Józefowi Kosobuckiemu**, właścicielowi dóbr Krzeczkowo-Gromadzie, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Ostrowskim, Gminie Dmochy-Glinki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 22 kop. 54, **Józefowi Wichrowskiemu**, właścicielowi dóbr Sławęcín, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Kamionna, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 21 kop. 56, **Otonowi Bertram**, właścicielowi dóbr Łania, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Syszkowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 12,897 kop. 7, **Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszemu Panu**, właścicielowi dóbr Mysłaków i Janowice, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Gminie Nieborów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 20,370 kop. 27, **Franciszce Kierglewiczowi**, właścicielowi dóbr Skoków, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Nowo-Aleksandrowskim, Gminie Godów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 22 kop. 15, **Aleksandrowi Suhorzewskiemu**, właścicielowi wsi Szyszka, położonej w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Słupeckim, Gminie Młodojevo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 39 kop. 20, **Fabianowi Redlich**, właścicielowi dóbr Blizanów, położonych w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Kaliszskim, Gminie Brudzew, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 16 kop. 34, **Ignacemu Zmijewskiemu**, właścicielowi dóbr Goluszyn, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Sierpeckim, Gminie Stawiszyn, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zawiadamia posiadaczy listów zastawnych, iż w terminie oznaczonym Art. 114 prawa zasadniczego o Towarzystwie Kredytowym Ziemiem z r. 1825, rozpocznie się losowanie Listów Zastawnych Okresu 3-go Serji I-iej w dniu 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. o godzinie 10-iej z rana w sali głównej gmachu Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemiem w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej sytuowanym. Fundusz do wysokości którego Listy Zastawne Okresu 3-go Serji I-iej wylosowane będą, wynosi na półroczec obecnę rsr. 896,953 kop. 74 1/2.

Kasa Oszczędności Miasta Warszawy z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 9-go (21-go) Marca roku bież. włącznie, wydała książeczek nowych 32, na które budżet na dawniejsze w 199 wnioskach złożono rub. sr. 4,623 kop. 15. Na żądanie zaś 158 uczestników (prócz procentu rsr. 9 kop. 24 1/2, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 5,379 kop. 91 1/2 i umorzyła książeczek 31. Przeto uczestników 18,897, posiada kapitał rub. sr. 662,103 kop. 43.

jest bydło. Do udziału w pracach przygotowawczych zaproszeni byli przezemnie trzej członkowie rzeczywiści, baron Bruiningk, p. Ryżow i p. Łazarewski; z nich pierwszy przyjął na siebie obowiązki kasjera oddziału, a dwaj ostatni uczestniczyli w prowadzeniu interesów.

„Wszystkie wymienione prace przygotowawcze zostały ukończone, a to co do nich uskuteczniło, przedstawione będzie do waszej, szanowni panowie, rozważki. Pozostaje przystąpić do wyboru członków zarządu. Po odczytaniu ustawy i rachunkowości, będzie wam przedłożona drukowana lista proponowanych, według §§ 32 i 64 kandydatów.

„Jedną z najbliższych z kolei potrzeb, przedstawia się ułożenie projektu środków administracyjnych i prawodawczych dla zabezpieczenia zwierząt od złego z nimi obchodzenia się. Do czasu ułożenia tego projektu i zatwierdzenia go przez Namiestnika w Królestwie, będziemy bardzo skrupowani w ściganiu okrucieństw ze zwierzętami, ponieważ w prawodawstwie obowiązującym nie określone są za to żadne kary.

„Tak co do tego nader ważnego dla naszego towarzystwa przedmiotu, jak i w ogóle co do wszystkich kwestij dotyczących organizacji i działalności oddziału, najprzejmiej prosilibym was panowie, o komunikowanie swych uwag, na piśmie lub ustnie zarządowi towarzystwa, który przez was zostanie wybrany, a wnioski zarządu co do wszystkich podjętych kwestij, będą wniesione do ostatecznej waszej decyzji na następnym ogólnym zgromadzeniu.

„W końcu, pozwolicie mi szanowni panowie, wynurzyć przekonanie, że członkowie naszego oddziału, kierując się światłem współubolewania nad losem zwierząt, użyją wszelkich środków i wynajdą sposoby do osiągnięcia głównego naszego celu, to jest polepszenia położenia niemych stworzeń.

„W początku naszej działalności potrzeba nam głównie postarać się o usunięcie potwornych scen srogiego obchodzenia się ze zwierzętami wszędzie, gdzie takowe mają miejsce.

„Następnie, po powiększeniu się liczby członków i nabyciu znaczniejszych środków materialnych, możemy rozszerzyć pierwsiastkową sferę działań, zwracając uwagę na sposób trzymania bydła na wsi, na urządzenie weterynaryjnych lecznic, i na rozwinięcie w masie ludu, za pomocą wydawnictwa popularnych dziełek, prawdziwych i zdrowych pojęć o prawach zwierząt do współczucia dla nich ludzi.

„Sądzę, szanowni panowie, że cel, do osiągnięcia którego będziemy dążyli, zdolny będzie do podtrzymania w nas energii przy następnych pracach, i pewny jestem, że towarzystwo nasze, przez swe usiłowania nie tylko ulży los zwierząt, lecz będzie miało pożyteczny udział wpływu na złagodzenie obyczajów ludowych w ogóle.”

Po tem, obecni członkowie przystąpili do wyboru zarządu. Wybrani zostali: na wice-prezesa, baron Bruiningk; na członków: p. Stanisław Jasiński, baron N. K. Pritwitz, K. D. Daniłow, A. N. Draszusow, G. A. Malek, W. M. Biełozierski, J. M. Łazarewski, A. J. Ryżow, i N. N. Matiuszkin. Zawiadywanie czynnościami towarzystwa poruczone zostało rzecz. członkowi A. I. Ryżowowi.

Tym sposobem urzeczywistnił się projekt założenia w Warszawie towarzystwa, istniejącego w wielu miejscach, tak w Rosji, jak i w obcych krajach. Dla nas wypadek ten, tembardziej jest pocieszającym, żeśmy niezmordowanie, dwa lata ciągiem, podejmowali ten projekt w szpaltach naszego pisma, i staraliśmy się w kole naszych czytelników przeprowadzić myśl o konieczności tutaj podobnej instytucji, donosząc o zdarzających się tu bezustannie wypadkach srogiego obchodzenia się ze zwierzętami, i obznajmiając publiczność z rezultatami uzyskiwanymi w tych miejscach, gdzie są już uorganizowane towarzystwa opieki nad zwierzętami. Teraz, kiedy projekt przeszedł z mowy w rzeczywistość, możemy tylko życzyć, aby nasze towarzystwo rozwijało się i rozrzuściło gałęzie swej działalności nie tylko na miasta, ale i na wiejskie mieszkania. Im więcej będzie członków, tem pewniej będzie osiągnięty cel towarzystwa. Ustawa jego znana jest z naszego pisma (NN. 29 i 30 z b. r.). Egzemplarz jej w ruskim i polskim języku udzielany jest każdemu członkowi wraz z biletem dogodnej formy, który można zawsze nosić przy sobie w portfelu lub portmonetce. W tym bilecie zamieszczone są trzy paragrafy z ustawy, pomiędzy innymi 5-ty, według którego: „władze rządowe, również jak miejscowe władze policyjne, udzielać będą oddziałowi towarzystwa wszelkiej możliwej pomocy”. Na tej podstawie, członek towarzystwa potrzebuje tylko okazać swój bilet, aby uzyskać pomoc władzy policyjnej, w wypadkach, kiedy takowa okaże się potrzebną; władzom zaś policyjnym polecono w rozkazie wydrukowanym w *Warsz. Dniem*. (Nr. 54), udzielać wszelką

pomoc każdemu członkowi, po okazaniu przezeń biletu, przeciwko pogwałcającym przepisy wyłuszczone w tymże rozkazie. Przepisy te zabraniające wszelkiego męczenia jakichkolwiek zwierząt, i wszelkiego srogiego z nimi obchodzenia się, odbite są na osobnym arkusiku, który wydaje się wraz z biletem każdemu członkowi dla pamięci i stosowania się. — Powracając do ustawy towarzystwa, przypominamy czytelnikom, że pragnący zostać członkiem towarzystwa, może oznajmić o tem zarządowi lub jednemu z jego członków, wnosząc roczną składkę w ilości r. 3 (§ 17 i 23). Członkiem towarzystwa może być każdy bez różnicy stanu i miejsca zamieszkania (§ 12). Każdy członek może przedstawiać zarządowi swe wnioski, w przedmiotach, jakie uważa za pożyteczne dla towarzystwa (§ 20). Roczna składka może być zamieniona na jednorazową r. 30 (§ 23). Osoba składająca w darze dla towarzystwa nie mniej jak r. 100, otrzyma tytuł honorowego opiekuna towarzystwa (§ 27). Główny zaś obowiązek każdego członka, zależy na tem, aby wspierać działania towarzystwa, i w ogóle brał czynny udział w osiągnięciu założenia towarzystwa, nie dopuszczając srogiego obchodzenia się ze zwierzętami i podając o tem do wiadomości towarzystwa i władz właściwych (§ 22). Ograniczając się dziś na tem, powrócimy jeszcze do praktycznej strony towarzystwa, po otrzymaniu potrzebnych do tego dodatkowych wiadomości, aby ułatwić każdemu dostęp do udziału w towarzystwie”.

* (Oddział kielecki ruskiego towarzystwa dobroczynności). Czytamy w *Dzienn. gubern. kieleckim*: W dniu 6-m maja 1868 roku, liczba członków kieleckiego oddziału ruskiego towarzystwa dobroczynności wynosiła 79. W ciągu roku 1868 przybyło 23-ch nowych członków; ogólna przeto ich liczba wynosiła z końcem roku ubiegłego 102. Całą składkę za rok 1868/9, w ilości 6 rs., zapłaciło 56 członków, w tej liczbie 8-u donatariuszów gubernji kieleckiej; połowę składki wniosło 13 członków, trzecią zaś jej część 1 członek. Wcale nie zapłaciło składki 21 członków. Liczba takich członków, którzy przeniesieni zostali na służbę do innych miejsc i którzy także nie wnieśli składki, wynosi 11; razem 102. Ruch sum od 6 maja 1868 r. do 1 lutego 1869 r. był w wydziale kieleckim następujący: Z dniem 6-m maja 1868 r. pozostało: a) w gotowiznie 218 r. 30 k.; b) kapitału nienaruszalnego, dwa listy likwidacyjne na 100 rs. każdy, i c) wierzytelności należnych oddziałowi 30 rs. Wpłynęło: a) składek od członków do 1 lutego 1869 r. 330 r. 30 k.; b) od JW. Namiestnika w Królestwie Polskiem, dla wzmocnienia działalności towarzystwa, 100 r. 30 k.; c) od donatariuszów gubernji kieleckiej 162 r. 30 k.; w tej liczbie od M. A. Milutina 50 r. 30 k., od D. A. Milutina 25 r. 30 k., od B. B. Fejchtnera i jego małżonki 75 r. 30 k.; d) za scenę teatralną oddziału kieleckiego osiągnięto 54 r. 72 1/2 k.; e) z koncertów i od artystów przejeżdżnych 86 r. 74 kop.; f) od członków komisji kieleckiej do spraw włościańskich 72 r. 30 k.; g) z ofiar w zamian za składanie wizyt na nowy 1869 rok 84 r. 90 kop.; h) wpłynęło jako zwrot pożyczki 18 r. 30 k.; i) niższe stopnie kieleckiego bataljonu gubernjalnego ofiarowali 27 r. 30 kop.; k) otrzymano za trzy miesiące za komorne z kanojki oddanej na własność oddziału 244—44 r. 7 1/2 kop.; razem 1,167 r. 77 kop. Oprócz tego oddział ma wierzytelności za pewnymi rewersami 82 r. 30 k., oraz nabyto jeden list likwidacyjny na 100 r. Wydano od 1-go maja 1868 roku do 1-go lutego 1869 roku: na utrzymanie osmiu sierot w ochronie, na utrzymanie i płacę dla doz. czyni ochrony, na usługę, na zapomogi jednorazowe, na meble rozmaite, naczynia, drzewo opałowe, książki dla biblioteki publicznej dla ludu prostego i t. p., oraz na zwiększenie nienaruszalnego kapitału oddziału zapomocą nabycia jednego listu likwidacyjnego na 100 r. 30 k., razem 602 r. 11 kop. Przeto z d. 1-m lutego r. b. zostawało: a) gotowizna 565 r. 66 kop.; b) kapitału nienaruszalnego, trzy listy likwidacyjne na 100 r. 30 k. każdy, i c) wierzytelności należnych oddziałowi 82 r. 30 k.

* (Kwesta wielkotygodniowa). Otrzymałmy od rady głównej zakładów dobroczynnych następujące zawiadomienie: Z mocy upoważnienia JW. Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego Namiestnika Królestwa, zbieraną będzie tak samo jak w latach poprzednich doroczna kwesta wielko-tygodniowa po kościołach i kaplicach rzymsko-katolickich w Warszawie, przy grobie Zbawiciela, w wielki piątek i w wielką sobotę, czyli 14 (26) i 15 (27) marca r. b., na rzecz tychże kościołów, oraz na korzyść szpitali i innych zakładów dobroczynnych warszawskich wszelkich wyznań, urządzeniem której w imieniu rady głównej opiekuńczej, za jej porozumieniem się z jks. administratorem archidiecezji warszawskiej, zajmuje się członek rady, hr. Stanisław Ostrowski. Do odbywania tej kwesty uproszone zostały i kwestować będą damy jak następuje, w kościołach: 1. Metropolitalnym

św. Jana, Braunschweig Marja, małżonka senatora z siostrą panną Karoliną Glazenap. 2. Matki Boskiej Łaskawej (dawniej kks. Pijarów, ulica Ś-to Jańska), Michałowska Marja z Oborskich, z córką Zofją i panną Marją Popiel. 3. Św. Anny (dawniej oo. Bernardynów), Karnicka Emilia senatorowa z córkami i siostrzenicą panną Adelą Sulistrowską. 4. Św. Józefa Oblubieńca, (dawniej oo. Karmelitów, ulica Krakowskie Przedmieście), hr. Ostrowska Stanisławowa, hr. Mikorska Helena. 5. Św. Józefa Opieki (pp. Wizytek), Pruszyńska Helena z córką Felicją. 6. Św. Krzyża, Adela z hr. Starzeńskich hr. Stadnicka, z panną Ludwiką Gerlicz. 7. Św. Aleksandra, Aleksandra z hr. Laval hr. Kossakowska, Natalja z księżąt Woronieckich Lasocka. 8. Św. Trójcy (dawniej oo. Trynitarzy, na Solcu), Stalewska Emilia z panną Stalewską Marją, i Hagen Malwina z pannami Anielą i Olimpią Krauze. 9. Św. Barbary (na cmentarzu Ś-to Krzyżkim), Julja z Zalewskich Trembińska, Julja z Zalewskich Łapińska z panną Joanną Dąbrowską. 10. Wszystkich Świętych (na Grzybowie), Wirginja Witkowska pułkownikowa, z pannami Borowską Aurelją i Torosiewicz Józefą, oraz panie Jaworska Helena i Nowierska Leokadja. 11. Św. Karola Bromeusza (ulica Chłodna), Hube Zofja z pannami Anielą Roszkowską i Justyną Brodowską. 12. Narodzenia Panny Marji (dawniej oo. Karmelitów na Lesznie), Bronisława Gutmanowa z Zawistowskich. 13. Św. Antoniego (dawniej oo. Refermatów), Marja Mokronoska z córkami i panną Pawlikowską Heleną. 14. Św. Andrzeja, Glicerja Witkowska jenerałowa z córką Marją, oraz pannami: Kazimirą Kalińską i Wirginją Witkowską. 15. Przemienienia Pańskiego (dawniej oo. Kapucynów), Natalja z Czarneckich Bogowskiego, Koelichen Helena, z panną Marją Lemańską. 16. Św. Marcina, (dawniej oo. Augustjanów, ulica Piwna), Aleksandra z Kanabichów Sulatycka z pannami: Bronisławą Sulatycką, Bronisławą Blum i Melanią Krzyżanowską. 17. Św. Ducha, (dawniej po-Pauliński), Franciszka z Szwandrów Beneveni, Wanda z Kaplińskich Skulska. 18. Św. Jacka (dawniej oo. Dominikanów), Joanna Neybaur, Magdalena Dzieżdżicka z córką Wiktorją. 19. Św. Kazimierza (dawniej pp. Sakramentek), Lucyna z Wilkoszewskich Koskowska, Feliksa z Dybowskiich Bonar z córkami Leokadją i Antonią. 20. Panny Marji, Zofja Kuczowa z córkami. 21. Św. Franciszka Serafickiego (dawniej oo. Franciszkarów), Tekla z Bojarskich Przyjemską, Anielą z Pawlików Jarecka. 22. Św. Andrzeja Apostoła (ulica Bonifaterska), Marja Ungrowa, z pannami: Wandą Zagórską i Wandą Sobieszczańską. 23. W kościele parafialnym na Pradze, Wójcikiewiczowa Marja, Józefa ze Śmigielskich-Dobieszczevska. 24. Św. Karola Bromeusza (na Powązkach), Joanna z Andrychiewiczów Szalcowa, z pannami: Karoliną Ścisłowską i Augustą Zielińską. W kaplicach: 1. W domu schronienia Najświętszej Marji Panny (ulica Żytnia), Hrabina Leopoldyna Berg, Namiestnikowa. 2. W gmachu warszawskiego towarzystwa dobroczynności, Marja z Ślubickich Mnievska, z panną hr. Zdzisławą Miączyńską. 3. W instytucji św. Kazimierza (na Tamce), Leokadja z Potockich księżna Woroniecka. 4. W szpitalu Dzieciątka Jezus, Elżbieta Mogielnicka, z synową Kamillą. 5. W szpitalu św. Ducha (ulica Elekoralna), hr. Helena Tyszkiewiczowa i Hełczyńska Julja z córką Marją. 6. W domu schronienia Ś-go Ducha i Panny Marji (na Nowem Mieście przy kościele Panny Marji), Aleksandra z Nieprzeckich Marczevska z pannami: Marją Keller i Marją Biedrzycką. Napis na stolikach cel kwesty wskazywać będzie. O czem rada główna opiekuńcza ma zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, nie wątpiąc, że mieszkańcy Warszawy, jak zawsze do ofiar dobroczynnych gotowi, tak i tym razem, w wielkich dniach przy grobie Chrystusowym jedną z najpiękniejszych uświęca chwil pobożności, składaniem, według każdego możności, darów dla ubóstwa na ołtarzu miłości bliźniego.

* (Śpiewy przy grobach Zbawiciela). Oprócz muzyki kościelnej przez instytut muzyczny w kościele katedralnym i metropolitalnym Ś-go Jana, przy grobie Zbawiciela wykonać się ma acj, którąśmy wczoraj podali, religijne śpiewy przez artystów i amatorów wykonanemi będą podczas obchodu grobów w kościołach następujących: W kościele Ś-go Karola Bromeusza, przy ulicy Chłodnej, w Wielki Piątek o godzinie 3-jej i pół, artyści i chór instytutu muzycznego, pod kierunkiem dyrektora Apolinarego Kątskiego, wykonają „O Salutaris” z nowej mszy Rossiniego (panna Laura Kątskiego i Gabryela Roźnieckiego. — W kościele N. Marji Łaskawej przy ulicy Ś-to-Jańskiej chór uorganizowany przez p. Pawlewskiego z 60 osób złożony i tym wyjątkowym razem dyrygowany przez p. Quatriniego, dyrektora opery, wykona w piątek po południu wznio-

drugich przeszedł jest blizką ukończenia. Postępy robót odpowiadają dotąd w zupełności obliczonemu zawczasu ich biegowi, i jest powód do mniemania, że most ten otwarty zostanie dla ruchu w grudniu r. b.

* (Przesyłanie gazet). *St. Pet. Wied.* pisał: Redaktorowie gazet w ciągu lutego sporządzili projekt zmian nowego sposobu przesyłania dzienników i złożyli takowy wydziałowi poczt. W sobotę, dnia 1 (13) marca, sporządziciele projektu wezwani byli na naradę z urzędnikami pocztowymi, pod prezydencją dyrektora wydziału. Możemy z pewnością donieść, że żądanie redaktorów względem ułatwienia i zapewnienia akuratanego i szybkiego doręczania, zostało przyjęte. Przytem od miesiąca marca przedsięwzięte zostały najenergiczniejsze środki do ścisłego wykonania przepisów dotyczących przesyłania dzienników i gazet; redaktorowie uznali, że nowy porządek, obok wszelkich swoich zalet, wyrodził niekorzystne rezultaty jedynie dla tego, że ekspedycja gazet nie miała sił odpowiednich nowemu porządkowi rzeczy, a głównie że nie było ludzi doświadczonych i energicznych, aby przeprowadzić nowy system przesyłania.

* (Spółka posłańców miejskich) założona niedawno w Petersburgu, potrafiła zjednać sobie nader chlubne uznanie publiczności. *Gazeta Nowoje Wremia* podaje pogłoskę, że dyrekcja telegrafów, ujęta akuratanością i sumiennością tej spółki, zaproponowała jej podjęcie się roznoszenia depech po mieście, za opłatą 12,000 rs. rocznie.

* (Z Nerczyńska). *Birż. Wied.* donoszą: „Dozwolenie poszukiwania złota w kraju nerczyńskim osobom prywatnym, sprowadziło dobre skutki: zbyt zboża i bydła powiększył się. Skutkiem tego dozwolenia przeszło 2,000 ludzi pracuje teraz w pięciu miejscowościach. Rolnicy i właściciele bydła zyskują dobre pieniądze, praca rolnika oplaca się, lud bogaci się, w wielu domach widać samowary, pią wyborową herbatę. Przedtem mieszkaniec tutejszego kraju nawet nie marzył o takim zbytku, nie wiedział gdzie sprzedać bydło lub zboże, dla posiania którego tak ciężko pracował. W roku 1868 grunta Daurji przyniosły około półtora miliona rubli z dobytego złota w pięciu zakładach prywatnych”.

Wypadki w Hiszpanji.

* *Madryt, 22 (10) marca.* W Barcelonie miały miejsce wczoraj manifestacje na korzyść ceł opiekuńczych. W Granadzie i Maladze wykonano demonstracje przeciw konskrypcji. Porządek atoli nie został nigdzie na nowo naruszony. (*Wolffs T. B.*)

* *Madryt, 22 (10) marca.* Dziś, o godzinie 6-ej wieczorem, miała miejsce przed pałacem kortezów manifestacja, w której wzięło udział około 200 kobiet i która skierowana była przeciw konskrypcji, przyczem miane były mowy. Manifestacja ta ściągnęła tłumy ciekawych. Minister robót publicznych zawiadomił kortezy, że deputowani Castelar i Figueras wzywali tłum, ażeby rozszedł się, lecz że inny deputowany zachęcał lud, ażeby wkroczył do sali posiedzeń, zapewniając, że większość kortezów zdoła przeprowadzić zniesienie konskrypcji. Minister wojny dał następnie jenerałowi Milans del Bosch, komendantowi Madrytu, rozkaz przysłania ochotników wolności i oddziału wojsk, ażeby postawić deputowanych w możności odbywania narad bez przeszkody. Deputowany Garcia Lopez (członek frakcji republikańskiej) powstawał na konskrypcję, lecz zarazem potępiał stanowczo wszelką manifestację hałaśliwą. Na ławach mniejszości spostrzegąc się dawało wielkie wzburzenie. Podczas mowy deputowanego Garcia, ministrowie zgromadzili się na naradę. (*Tamże.*)

* *Madryt, 23 (11) marca.* Kortezy odrzuciły wniosek mniejszości co do zniesienia konskrypcji. (*Tamże.*)

* Groźnem jest to zjawisko, że podczas wyż wspomnianej demonstracji wyszła na jaw dążność do wywierania na kortezy nacisku bezpośredniego. W każdym razie podejrzana jest szczerść, z jaką deputowani republikańscy potępili niedawne wypadki w Andaluzji, albowiem jeden z członków tego stronnictwa zachęcał lub do bezpośredniego wystąpienia przeciw większości zgromadzenia ustawodawczego. W obec takich faktów, traci wszelkie znaczenie potępienie, z jakim republikanie oświadczyli się w kortezach przeciw manifestacjom hałaśliwym. W depechy powyższej nie powiedziano, czy siła zbrojna, wezwana przez ministra wojny dla zabezpieczenia wolności obrad kortezów, zdołała wywiązać się ze swego zadania bez wadania się przemocą; w każdym razie pożądanem byłoby spokojne załatwienie się z tą manifestacją. Lecz i w ten sposób nie znikłyby jeszcze obawy co do powtórzenia się podobnych wydarzeń, z gorszymi jeszcze rezultatami, przy zastanawianiu się zaś nad temi okolicznościami, nie podobna nie wynurzyć życzenia,

tyłe razy już wyrażanego, ażeby zaprowadzony został w Hiszpanji jak najprędzej stanowczy stan rzeczy, w ten bowiem sposób stronnictwa byłyby pozbawione możności pobudzania ludu, zapomocą obietnic nęcących, do wybrków nie wiodących do żadnego celu i szkodliwych w wysokim stopniu dla interesów materialnych i moralnych społeczeństwa. — Pisma francuskie utrzymują, że p. Olozaga nie stracił jeszcze nadziei osadzenia na tronie hiszpańskim króla Dom Ferdynanda, którego on przenosi nad innych kandydatów, i że powiodło mu się uzyskać na korzyść tej kandydatury kilku ministrów, między innymi ministra marynarki Topete, który oświadczył się ośm dni temu w kortezach z taką szczerością za kandydaturą księcia Montpensier. (*Nordd. A. Z.*)

* *Imparcial* otrzymał wiadomość z wiaregodnego źródła, że kandydatura dom Fernanda na tron hiszpański opróżniony przez rewolucję wrześniową, najwięcej ma powodzenia. Być bardzo może, że ojciec króla portugalskiego jest owym tajemniczym kandydatem, o którym niedawno tak nie jasno wspominał jenerał Prim; ale trudno uwierzyć dziennikowi *Imparcial* mówiącemu, że „między Portugalją i Hiszpanją i pomiędzy Hiszpanją, Francją i Anglią toczyły się układy, które pozwalają spodziewać się szybkiego i pomyślnego rozwiązania sprawy. Dom Fernando portugalski nie stawia już jak się zdaje żadnych przeszkód.” (*Nord.*)

Austria i Ziemia Słowiańska

* (*Czasopismo dla duchowieństwa śś. Cyryla i Metodego*). Korespondent z Welehradu do *Morawskiej Oracyi*, wspominając o uroczystościach, które obchodzone były niedawno w całej Morawji z okoliczności tysiąclecia rocznicy zgonu św. Cyryla, podnosi myśl, że dzień ten upamiętnić należy jakim przedsięwzięciem szczególnem i doniosłem, i powiada w końcu: „Nasze duchowieństwo słowiańskie czuje niezbedność posiadania swego osobnego czasopisma, z którego mogłoby czerpać świeże wiadomości o wydarzeniach kościelnych. Czasopismo takie ma mieć na celu nie jeden kraj, nie jedną djecezę, lecz całe Czechy, Morawję, Ślązk i Słowenję; w zamiarze przeto doskonalenia się w języku starosłowiańskim, wydawać będziemy, pod tytułem *Welehrad*, wielkie czasopismo w naszym języku starosłowiańskim, dla całego duchowieństwa śś. Cyryla i Metodego. Dla tem przedszego urzeczywistnienia naszego życzenia, przynajmniej w ciągu roku bieżącego, porobimy przygotowania; upraszamy przeto usilnie uczonych i znawców języka starosłowiańskiego kościelnego, ażeby wydali dla nas gramatyki i inne książki podręczne dla naszej nauki.” — Korespondent nadmieniam, że dla duchowieństwa czesko-morawskiego, zwłaszcza młodszego, nie trudno będzie nauczyć się języka kościelnego słowian.

Francja.

* (Prawo wyborcze). Ciało prawodawcze zaczyna obecnie zastanawiać się nad wadami, które, jak nauczyło doświadczenie, wychodzą na jaw przy wyborach. Kwestja ta zyskuje obecnie szczególny interes, albowiem nowe wybory powszechne mają się wkrótce rozpocząć, wiadomo zaś, jak wielką doniosłość mają one dla przyszłego rozwoju politycznego kraju. Na posiedzeniu z 17-go b. m., p. Hieronim David, jeden z członków prawego krańca, postawił w tym względzie interpelację. Dotyczy ona tłumaczenia artykułu 38-go dekretu z 2-go lutego 1852 r., regulującego wybory. P. David wynurza życzenie, ażeby artykuł pomieniony tłumaczony był przez rząd w ten sposób, że deputowani, których wybór zostanie unieważniony z powodu obietnicy dania pieniędzy lub przedmiotów mających wartość takowych, nie mogą być już na przyszłość wybierani. Opozycja, jak się tego spodziewać należało, uchwyciła się chciwie tego tematu, i p. Picard postawił w sobotę interpelację, wymagającą także ścisłego stosowania się do artykułów 39-go i 40-go wyż wspomnianego regulaminu wyborczego. Pierwszy z tych artykułów zabrania wpływać na wyborców zapomocą gwałtu lub groźb, drugi zaś grozi karą tym, którzy zapomocą wiadomości fałszywych, pogłosek oszczerczych lub innych manewrów przewrotnych, uzyskali lub odwrócili głosy. Wydziały ciała prawodawczego, które zgodziły się poprzednio na interpelację p. David'a, oświadczyły się obecnie także za przypuszczeniem interpelacji członka opozycji. Rozprawy nad temi interpelacjami rozpoczną się niezwłocznie po świętach wielkanocnych i obudzą w wysokim stopniu uwagę powszechną. (*Nordd. A. Z.*)

Belgia.

* (P. Frères-Orban). *Bruksela, 21 (9) marca.* Według *Etoile belge* prezes rady p. Frère-Orban ma zamiar udać się do Paryża. *Etoile* dodaje, że w skutek podróży tej, stanie się już zbytecz-

nem zebranie komisji franko-belgickiej. (*Corr. Hav. Bul.*)

* (Deklaracja). *Bruksela, 22 (10) marca.* Urzędowa deklaracja, która ma być jutro ogłoszoną w Paryżu i Brukseli, została stanowczo wczoraj ułożoną przez p. Vanderstichelen i p. de Lagueronniere. Deklaracja ta świadczy o prawych i przyjaznych zamiarach Belgji względem Francji i donosi, że otwarte zostaną układy dla zbadania kwestij ekonomicznych wypływających z umów zawartych pomiędzy towarzystwami kolei żelaznych, i wyszukania środków w celu ściśnienia stosunków pomiędzy obu krajami. Komisja franko-belgicka, która ma zebrać się w Paryżu, nie będzie złożoną tylko z samych ludzi specjalnych, ale także z mężów stanu i dyplomatów. Wezmą w niej udział pp. Rouher i p. Frère-Orban. P. Frère-Orban udaje się w tym tygodniu do Paryża. (*Tamże.*)

Grecja.

* (Podróż króla i położenie kraju). Król grecki Jerzy doznał podczas swej podróży po Peloponezie pełnych zapału dowodów sympatji ze strony ludności we wszystkich miejscowościach, przez które przejeżdżał. Nie widać było nigdzie najmniejszego śladu niezadowolenia, które, jak zapewniają pisma stronnictwa czynu, wywołane zostało jakoby rozwiązaniem zajścia grecko-tureckiego. Wiadomo że podczas trwania tego zajścia, miasta handlowe Peloponezu uraszały rząd jak najusilniej, ażeby spór został załatwiony na drodze pokojowej. Położenie wewnętrzne królestwa greckiego polepsza się widocznie i stale. Zwłaszcza środki energiczne, przedsięwzięte przeciw rozbojom, uwieńczone zostały powodzeniem. Powiadają, że nastąpi także wkrótce gruntowne oczyszczenie stanu urzędniczego. (*Nordd. A. Z.*)

Szwecja i Norwegja.

* (Sejm szwedzki). Izby szwedzkie zajmują się obecnie prawem wojskowym, którego głównym przedmiotem jest pobór ogólny bez możności dawanja za siebie zastępcy. Każdy szwedzki podatnik do służby, stanąć musi w szeregach armji i pozostawać cztery lata w czynnej służbie, w pierwszym zaś i w drugim powołaniu rezerwy po trzy lata, a w pospolitem ruszeniu dziesięć lat. Jakiegokolwiek były zalety tej reformy wojskowej, z Sztokholmu donoszą jednak, że szwedzi nie bardzo lubią służbę wojskową. (*La Fr.*)

Anglja.

* (Kościół irlandzki). W izbie gmin toczą się w dalszym ciągu układy nad zniesieniem kościoła panującego w Irlandji. W sobotę główną uwagę zwracała na siebie mowa p. Bright. Sławny agitator z Birmingham naśladowując większą część dyplomatów angielskich, odstąpił od zwykłych gwałtownych wyrażzeń, przemawiając jako członek rządu. Tym więcej zwrócono uwagę, że mowa ta zupełnie wolała być od dawniejszej frazeologii sławnego trybuna. P. Bright zbijał długo i z zadziwiającą spokojnością argumenta p. Dizralego i innych stronników utrzymania kościoła panującego w Irlandji. Niesłychana rzecz w rocznikach mów tego wielkiego agitatora, że używał teraz nawet poezji, co jest pewnym dowodem uspokojenia, jakie może wyrzucić na najgwałtowniejszego mówcę objęcie obowiązków publicznych. (*La Patr.*)

Pogląd na ekonomiczne położenie miast w gubernjach nadwiślańskich.

(Artykuł wzięty z *Gońca Urzędowego*.)

(Dokończenie; patrz Nr. 55, 57 i 58).

Spoczywający w Bogu Najjaśniejszy Pan Mikołaj I, przy roztrząsaniu sprawozdań gubernatorów cywilnych kraju nadwiślańskiego za 1843 r., raczył, pomiędzy innymi, zwrócić Najwyższą uwagę na środki w celu zmniejszenia pijaństwa, i z powodu tych środków, a mianowicie z powodu rozporządzenia Namiestnika o zmniejszeniu liczby jarmarków, Jego Cesarzowska Mość raczył zaznaczyć, że „należałoby, o ile można, niedopuszczać tworzenia nowych miasteczek, głównym celem twórców których, po większej części, jest otwarcie jarmarków,” i że „w tym przedmiocie pożądanemby było przyjąć za правило, żeby urządzenie nowego miasteczka nie inaczej było dozwolone, jak w miarę ubytku innych, przy przekształceniu ich na wieś.” W obec tego, że w Królestwie Polskiem, średnio przypada po 12 miast na każdy powiat, Najjaśniejszy Pan raczył rozkazać: „czy nie okaże się nawet możliwem zmniejszyć liczby miast, bez naruszenia jednak praw osób prywatnych?” Przy tem Jego Cesarzowska Mość raczył wspomnieć, iż „w tym wypadku rachuby co do dochodów skarbu byłyby przedmiotem drugorzędny.”

W wykonaniu takiego Najwyższego rozkazu, były Namiestnik w Królestwie polecił komisji rządowej spraw wewnętrznych: naprzód, przyjąć ściśle za regulę do wykonania Najwyższą wolę co do niepowiększania na przyszłość liczby miasteczek; powtóre, ułożyć wnioski i wyszukać środki dla zmniejszenia liczby miasteczek już istniejących.

Komisja rządowa spraw wewnętrznych, w wnioskach swych co do Najwyższej zatwierdzonego w 1844 r. projektu Namiestnika o zamianie różnych opłat od mieszkańców miast na jedną stałą opłatę, oświadczyła, że dla dogodniejszej organizacji opłat miejskich, przedewszystkiem należałoby wprowadzić w wykonanie zniesienie małych miasteczek, w których z powodu niezamożności klas miejscowych, wszystkie potrzeby gminne pokrywają się ze składek, zbieranych od właścicieli domów i gruntów. Ale w trzy lata potem, komisja, przyznając po dawnemu pożytek i konieczność zniesienia znacznej liczby miasteczek, — co łatwo mogłoby być osiągnięciem przez podwyższenie normy składek na utrzymanie zarządu miejskiego, — przez toż swe zdanie paraliżowała możliwość wprowadzenia w wykonanie tego środka, wykazując różne przeszkody, które, według jej zdania, trudnoby było usunąć, bez naruszenia praw osób trzecich.

Rada administracyjna, w obec dowodów komisji rządowej spraw wewnętrznych, uznała także, że zamiana miast na wsie, tam gdzie niema na to wzajemnej zgody właściciela i mieszkańców i gdzie wnoszą ustanowioną opłatę na płacę burmistrza, to jest 90 rs. rocznie, może być wprowadzona w wykonanie, tylko z naruszeniem praw osób prywatnych, co byłoby sprzeczne z Najwyższą wolą. Zważywszy zatem, że od czasu wydania Najwyższego rozkazu (1844 r.) o zmniejszeniu liczby miast, zmniejszają się przyczyny, które wywołały ten rozkaz, a mianowicie pijaństwo pośród ludności miejscowej zmniejszało się, dzięki środkom przedsięwziętym na mocy przepisów z 1848 r. o sprzedaży trunków, rada administracyjna 24 lipca (6 czerwca) 1849 r. ograniczyła się naprzód, na poleceniu komisji rządowej spraw wewnętrznych, aby nie zaliczała wsi do rzędu miast, jedynie z osobistych widoków właścicieli, i powtóre na poroczeniu jej starania o zmniejszenie liczby miasteczek w miarę następczącej się ku temu możliwości, bez naruszenia praw osób trzecich.

Tym sposobem, wola Najwyższa wyrażona jasno i stanowczo, z konieczności pozostała nie wprowadzoną w wykonanie; od czasu wydania przytoczonego postanowienia rady administracyjnej, to jest od 1849 r. do obecnej chwili, zamieniono na wsie tylko 4 miast.

Po urzędzeniu, na mocy ukazów z 24 maja 1861 r., rad powiatowych i miejskich, czuwanie nad zarządaniem majątkami wszystkich miast, w których rady miejskie nie zostały utworzone, zaliczono do obowiązków rad powiatowych. Z protokołów tych ostatnich okazuje się, że i one znajdowały obecne położenie miast nader opłakanem. W swych uwagach o polepszeniu położenia miast, rady powiatowe przyszły do wniosku, że wiele z tych miast nie posiada żadnych warunków do dalszego swego rozwoju, i w skutku przewagi w nich ludności rolniczej, w braku przemysłu i handlu, powinno być wprost zamienione na wsie, na co przystawali liczni z właścicieli tych miast. Rady wielu powiatów wypowiedziały przekonanie i o szkodliwym wpływie, będącym następstwem zastosowania nadanego wyłącznie miastom prawa posiadania targów i jarmarków i należących od tego różnych opłat uciążliwych dla okolicznej ludności wiejskiej; zarazem rady powiatowe wyrażały zdanie, że pozwolenie na prowadzenie kramarskiego handlu we wsiach, uwolniłoby ludność wiejską od napróznej straty czasu i pieniędzy przy przejazdach z jednego miasta do drugiego, dla sprzedaży lub kupna przedmiotów pierwszej potrzeby.

Nakoniec kwestja urzędzenia miast zwróciła na siebie szczególną uwagę w 1864 r. Po roztrząśnięciu przedstawionych Najjaśniejszemu Panu wiadomości o położeniu miast i ich mieszkańców w kraju nadwiślańskim, Jego Cesarska Mość, ze względu na istniejące prawie we wszystkich miastach, uciążliwe tak dla mieszkańców miast, jak i dla okolicznej ludności opłaty na korzyść kas miejskich, raczył uznać za konieczne o ile można najprędzej nrzeczywistnienie tegoż postanowienia wyrażonej przez spoczywającego w Bogu Cesarza i przez Jego Cesarską Mość woli co do uregulowania miejskich opłat i powinności, tem bardziej, że dalsze istnienie tych opłat w dawnym kształcie, nie może być cierpiane, ponieważ przedstawia nieumiarowicie wysoki podatek na produkta gospodarstwa wiejskiego, przywożone do miasta na sprzedaż.

Obecnie myśl o zniesieniu znacznej części miast w gubernjach nadwiślańskich, otrzymuje jeszcze większą określoność z powodu nowych reform, które już teraz rozciągnięte zostały na te gubernje. Z liczby ich należy wymienić, naprzód rozciągnięcie (w 1868 r.) działania przepisów o opłatach za prawo handlu i przemysłu na gubernje nadwiślańskie i powtóre zniesienie (w 1864 r.) opłat w miastach prywatnych na korzyść ich właścicieli; przyczem wspomniane opłaty i na korzyść miast, pozostawione zostały zgodnie z Najwyższym ukazem z dnia 26 go października 1866 r. tylko czasowo, do chwili wprowadzenia oczekiwanych ogólnych reform w miejskim zarządzie i gospodarstwie miast nadwiślańskich. Ważność wspomnianych środków pod względem rozważanego przedmiotu jest oczywista: z jednej strony, przez zniesienie opłat w miastach prywatnych na korzyść właścicieli, usunięta została główna przyczyna, która skłaniała przedtem właścicieli do zakładania nowych i cenienia założonych poprzednio przez nich miast; z drugiej strony przez rozciągnięcie na gubernje nadwiślańskie ogólnych przepisów o opłatach za prawo handlu i przemysłu, znosi się monopoliczne prawo w tym względzie miast. Przy takim stanie rzeczy, wiele z miast istniejących będzie musiało, jak należałoby przypuszczać, pragnąć swego zniesienia; w każdym razie w wspomniane środki przysposobią to zniesienie i okazywać nie małą pomoc do ożywienia przemysłowej przedsiębiorczości we wsiach, z których utworzą się nowe, już nie sztuczne punkta środkowe handlu i przemysłu.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

*** (Nowe dziełko).** Nakładem kantoru księgarskiego *Zygmunta Szeifsteina*, przy ulicy Św.-Krzyżkiej Nr. 1341 (13) wyszedł drugi zeszyt dzieła pod tytułem: „Świat Duchów czyli Sny, Przeczucia i Widzenia,” przez *Leona Rogalskiego*.

Warszawa.
dnia 13 (25) Marca.

Kalendarz.

W piątek, 14 (26) marca, — św. Ludgera bisk. — Słońce wsch. o godz. 6 min. 47; zach. o godz. 6 min. 25.
W sobotę, 15 (27) marca, — św. Ruperta bisk. — Słońce wsch. o godz. 5 min. 44; zach. o godz. 6 min. 26.

Stan pogody.

Dzisiaj z rana — 0°6. R.	o godz. 6 z rana, o godz. 4 popoł.	
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach	750.2	749.6
Termometr Reaum.	+ 10	+ 25
Stan nieba	pochmurny	pochmurny

Największe ciepło + 3°1, R. Najmniejsze ciepło + 0°5 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 7 cali 11.

Widowiska.

TEATR ROZMAITOSCI. — Wczoraj, we środę, dawano komedje *Majster i Czeladnik*, *Przysięga Horacego*, było osób 222.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedziele zaś i święta kop. 5.

WYSTAWA OBRAZÓW I STAROŻYTNOŚCI p. Sulatyckiego (na Podwalu w domu Dyzmańskich). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do 4 po południu. — Cena wejścia kop. 10.

*** Przyjechali do Warszawy:** generał major *Sukin*, z Modlina; generał wojsk włoskich *Wandone*, z zagranicy; jeneralny konsul królewsko-saski, bawarski i sasko-wejmarski *Stanisław Lesser*, z zagranicy.

*** W dniu wczorajszym przyjechało koleją żel. warsz.-wied. i warsz.-bydg. osób 398, wyjechało osób 563; — koleją żel. warsz.-petersb. przyjechało osób 315, wyjechało osób 246, — koleją żel. warsz.-teresp. przyjechało osób 116, wyjechało osób 214; — statkami parowemi przyjechało osób 15, wyjechało osób 24; — oprócz tego w ogóle przyjechało osób 117, w tej liczbie z zagranicy 18; wyjechało osób 213, w tej liczbie za granicę 9.**

*** Dnia 12 (24) b. m. i roku, chorych w 8-iu cywilnych szpitalach: przybyło 86, wyzdrowiało 76, umarło 6, pozostało 1972 (mężczyzn 985, kobiet 987), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 174, kobiet 161.**

*** W dniu 12 (24) bież. mies. i roku, urodziło się: chrześcijan: płci męskiej 10, płci żeńskiej 9; starozakonnych: płci męskiej 5, płci żeńskiej 7; razem 31; — zawarło śluby małżeńskie: par: chrześcijan: —; starozakonnych: —; — umarło: chrześcijan: płci męskiej 13, płci żeńskiej 10; starozakonnych: płci męskiej 5, płci żeńskiej 2; razem 30.**

Geny targowe.

dnia 12 (24) Marca 1869 roku

RODZAJ PRODUKTÓW	Czwert		Korzec od — do	
	rsr.	kop.	ruble sr.	i kopiejki
Pszenvica	10	20	5	55 6 37
Zyto	7	64	4	65 4 90
Jęczmień	—	—	—	—
Owies	5	52	3	30 3 45
Groch polny	—	—	—	—
Kartofle	2	16	1	5 1 35

Pud siana od kop. 25 — 30 Pud słomy od kop. 17½ — 20.

Dowozy: Pszenicy 343; Zyty 229; Jęczmienia —;

Owsa 86 czwartki.

Wiadro okowity od rs. 2 kop. 64 do rs. 2 kop. 67.

Garniec „ od rs. — kop. 88 do rs. — kop. 89.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

dnia 13 (25) Marca 1869 r

MONETY.	Żądano / Płacono		
	Ra.	K.	Rs. i K.
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe wane	—	—	—
Frydrychsory Pruskie	—	—	—
Pruski Kurant za 100 tal.	—	—	—
PAPIERY.			
bez wartości kuponu)			
Obliży Skarbu za rs. 100	—	—	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—
Obliży Czastk. z r. 1835 po zł. 500 za sztukę	—	—	—
Certyfikaty Banku na Obliży Ziemskiego	—	—	—
300 za sztukę	—	—	—
Lit. B po zip. 200 za sztukę z kuponem	—	—	—
„ „ bez kuponu	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 16j za rs. 100	88	—	87 67
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-ój za rs. 100	83	23	82 81
Obliży Towarzystwa Kredyt. Ziemskiego	98	50	97 17
Listy likwidacyjne za rs. 100	70	53	70 23
Dowozy Kom. Centr. Likwid. za rs. 100 R.	—	—	—
5 pożyczka rossj. Stiglitz za r. 1854 za rs. 100	—	—	—
6 pożyczka rossj. Stiglitz za r. 1855 za rs. 100	—	—	—
Bilety Banku Cos. Ros. z r. 1860, za rs. 100	29	25	—
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	—
„ Sierpniowe za rs. 100	—	—	—
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	188	—	161
1868 „ 100	159	—	157
5% Listy Zastaw. Rosji	97	25	95 67
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego drug. z.	—	—	—
lanych rs. 125	—	—	—
Obliży Główn. Tow. Ros. Drogi Żel. po frank. 2000	—	—	—
za rs. 100	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	67	50	—
Obliży Drogi Żel. War. W. po frank 500 za sat.	—	—	—
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej za rs. 100	69	17	—
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Terespolskiej za rs. 100	29	10	98 67
Obliży Kolei Żel. War. Teresp.	—	—	—
Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—
WEXLE.			
Berlin	100 Tal.	2 m.	111 16 110 92½
Wrocław	„ „	k. t.	119 29½ 110 70
Gdańsk	„ „	2 m.	—
Hamburg	300 B. Mk.	2 m.	188 9 188 45
Londyn	4 Ft. St.	3 m.	7 10 7 58
Paryż	300 Frank.	2 m.	91 5 90 90
Wiedeń	150 Zł. W. A	2 m.	90 60
Petersburg	100 Rsr.	1 m.	—
„ „ „ „	„ „	k. t.	—
Moskwa	„ „	1 m.	—
„ „ „ „	„ „	k. t.	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 2½.
* „ „ od Listów Likwidacyjnych — rs. 1 k. 26½.

KURSA TELEGRAFICZNE

AGENCYA RUCCOLFA OKRĘŻY
z Berlina, d. 12 (24) Marca 1869 roku.

Z BERLINA		ładają	placą
Bilety Banku Rosyjskiego	—	—	8½
Weksle na Warszawę	—	—	80½
„ „ Petersburg 3 tygodn.	—	—	80
„ „ „ 3 miesięczny	—	—	81½
„ „ Londyn 3	—	—	—
„ „ Paryż 2	—	—	—
„ „ Hamburg 2	—	—	—
„ „ Wiedeń 2	—	—	—
Listy Zastawne 4%	—	—	86½
Listy Likwidacyjne	—	—	87½
Obliży Skarbowe 4%	—	—	50½
Koleje Rosyjskie	—	—	68
Akcje Drogi Żel. Terespolskiej	—	—	84½
Obliży Drogi Żel. Terespolskiej	—	—	84
Akcje Drogi Warszawsko-Wiedeńskiej	—	—	79½
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej	—	—	19
Nowa pożyczka prawnowa 1-um	—	—	61½
ta Pożyczka Stieglitz 11¼ 1% L. Z. Ruskie	—	—	134½
1% Listy Zastawne Ruskie	—	—	133
Żywo na targu	—	—	51
„ „ dostawę	—	—	51½
Z WIEDNIA.			
Weksle na Londyn	—	—	126 50
„ „ Hamburg	—	—	92 66
„ „ Paryż	—	—	10
Pożyczka Narodowa	—	—	71 18
5% Metaliki	—	—	62 90
Akcje Banku Kredytowego	—	—	3 4 10
Z PARYZA.			
Renta 3%	—	—	70 50
Renta Włoska	—	—	66 25
Akcje Kredytu Ruchomego	—	—	280
Z LONDYNU			
1% Pdsiery (Consols)	—	—	92½

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWIADOMIENIA

N. D. 2013. *Komisja Rządowa Sprawiedliwości.*

Zawiadania osoby interesowane, iż otrzymano w drodze urzędowej dowód zejścia Władysława Straszynskiego, pisarza prywatnego ze wsi Rylska, w Powiecie Rawskim położonej, pochodzącej mającego, a w wieku lat 30 na dniu 7 Kwietnia 1867 r. w mieście Krasnojarsku Gubernji Jenissejskiej zmarłego, przesłany został Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, do odpowiedniego Art. 94 K. C. P. postąpienia.

Warszawa dnia 10 (22) Marca 1869 r.
Członek Komisji,
Rzeczywisty Radca Stanu, Laski,
1-3 Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 2017. *Magistrat Miasta Warszawy.*

W zastosowaniu się do postanowienia R. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 18 (30) Listopada 1849 r. względem obowiązku stracania opłaty klasycznej przez panów z zasług służących i oficjalistów, oraz przez majstrów z zarobionych pieniędzy czeladzi rzemieślniczej i fabrycznej. Magistrat przystępując do sporządzenia projektu rozpisu opłaty klasycznej na rok 1869 znajduje właściwym upraszać niniejszem panów, w których służba wszelkiego rodzaju w kwartale od Nowego Roku 1868 pozostaje, oraz pmajstrów, w których czeladź w tym samym czasie zarobkuje, ażeby wstrzymali z zasług i zarobionych pieniędzy tyle, co narzecze opłaty klasycznej przynależą, a której stopnie tych stanów, wedle zasad obowiązujących są następujące:

a. po kop. 45.

Fernal, stróż, parobek, piastunka, pomywaczka, posługaczka.

b. po kop. 90.

Lokaj, kucharka, froter, młodszą, ogrodnik, kawiarka, szynkarka, markier, służba w trafikarniach i t. p. zakładach.

c. po rsr. 1 kop. 80.

Kucharz, garderobiana, ogrodnik, pisarz, kredencarz, murgraba, manualista, gospodyni, szafarka, bona.

d. po rsr. 3 kop. 15.

Kamerdyner, nauczyciel, kuchmistrz, metr, kasjer, rachmistrz, panna służąca i t. d., jak niemniej, ażeby gdy Magistrat ogłosi w właściwym czasie o obowiązku zaspokojenia rozpisanej opłaty, potrącone pieniądze do kasy miejskiej wnieśli. Przytem Magistrat uprzedza, że gdyby po terminie normalnym, opłata klasyczna od którego ze sług lub czeladzi zaspokojoną nie była, Magistrat stosując się do wyżej wzmiankowanego postanowienia R. Rady Administracyjnej, będzie miał prawo zarządzenia egzekucji do ich panów lub majstrów.

Warszawa d. 10 (22) Marca 1869 r.

p. o. Prezydenta,

Jenerałnego Sztabu Jenerał-Major,

Witkowski

Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 471. *Финансовое Управление въ Царствѣ Польскомъ.*

Текъ какъ Финансовому Управлению сдѣлано заявленіе, что два свидѣтельства 6. Центральной Ликвидационной Комисіи выданныя на имя Маріанны Леуковской: 1. N. 11616 отъ 3 (15) Марта 1839 г. Въ капиталѣ на 1,128 зл. 29 гр. Въ процентахъ 467 зл. 10 гр. Итого 1,596 зл. 9 гр. 2. N. 11617 отъ 29 Сентября (11 Октября) 1839 г. Въ капиталѣ на 281 зл. 17 гр. Въ процентахъ 116 зл. 17 гр. Итого 398 зл. 4 гр.

Потеряны, то на основаніи рѣшенія 6. Совѣта Управленія отъ 2 (14) Февраля 1828 г. и 19 Апрѣля (1 Мая) 1833 г., симъ приглашаются лица, у коихъ эти свидѣтельства могли бы по какой либо причинѣ находиться, представить ихъ въ 6 мѣсячный срокъ со дня первой публикаціи въ Финансовое Управленіе, или заявить на нихъ законныя права.

При семъ вышеозначенныя лица предвѣщаются, что по истеченіи означеннаго выше срока, свидѣтельства будутъ признаны не действительными и вмѣсто нихъ будутъ выданы дубликаты.

N. D. 1437. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 5-го Февраля с. г. поступило въ оный прошеніе Г. Барро о выдачѣ иностранцамъ Маньяну и Журно 5-летней привилегіи на новый способъ стивки мегаллическихъ предметовъ.

2-3 Г. Варшава, 12 Февраля 1869 года.

N. D. 1438. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 21 Января сего года поступило въ оный прошеніе купца Ф. А. Шульте о выдачѣ ему 10-летней привилегіи на аппаратъ для регулированія уровня воды въ газометрахъ.

3-3 Г. Варшава, 12 Февраля 1869 года.

N. D. 1439. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 21-го Января сего года, поступило въ оный прошеніе купца Ф. А. Шульте о выдачѣ ему 10-летней привилегіи на аппаратъ для регулированія давленія газа въ газометрахъ.

3-3 Г. Варшава, 12 Февраля 1869 года.

N. D. 1440. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 6-го Февраля сего года, поступило въ оный прошеніе Губернскаго Секретаря Адо о выдачѣ ему 5-летней привилегіи на снарядъ для очистки снѣга съ путей желѣзныхъ дорогъ.

3-3 Г. Варшава, 12 Февраля 1869 года.

N. D. 1617. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI), объявляетъ, что 14 Февраля сего года поступило въ оный прошеніе Полковника Фольдербейде о выдачѣ ему 5-летней привилегіи на газовую лампу для желѣзныхъ дорогъ.

3-3 Г. Варшава, 19 Февраля 1869 года.

N. D. 1645. *Люблинскій Городовой Магистратъ.*

Карлъ Круликовскій постоянный житель города Люблина, намеренъ переселиться въ городъ Краковъ Австрійской Галиціи, а потому Люблинскій Магистратъ симъ объявляетъ всемъ могущимъ имѣть какіе либо претензіи къ упомянутому Круликовскому, чтобы съ доказательствами на оный въ теченіи 30 дней явились въ Люблинскомъ Магистратѣ; въ случаѣ же заявленія законнаго претензіи, по истеченіи означеннаго срока, на основаніи существующихъ распоряженій, къ эмиграционному паспорту Круликовскій будетъ представленъ.

Г. Люблинъ, 20 Февр. (4 Марта) 1869 г. 2-3 Президентъ Города, Волинскій.

N. D. 1851. *Презес Рады Zarządającej Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.*

Podaje do wiadomości, że wypłata kuponu Kwietniowego z r. b., tak od akcji, jak i od obligacji Warszawsko-Terespolskich, dopełniana będzie.

W Warszawie. W kasie głównej Towarzystwa przy ulicy Długiej Nr. 542.

W Petersburgu, przez bank prywatny petersburski i przez dom handlowy J. E. Günzburg.

W Moskwie, przez bank prywatny moskiewski.

W Rydze, przez dom handlowy Heimann et Zimmermann.

W Wilnie, przez dom handlowy S. H. Heimann et Comp.

W Amsterdamie, przez dom handlowy Hoep et Comp.

W Berlinie, przez dom handlowy Mendelsohn et Comp., G. Müller et Comp. oraz Feig et Pinkus.

W Brukselli, przez dom handlowy Bruggmann Fils.

W Frankfurcie nad Menem, przed dom handlowy Ar. M. von Rothschild et Söhne.

W Hamburgu, przez dom handlowy L. Behrens et Söhne.

W Londynie, przez dom handlowy N. M. Rothschild et Söhne.

W Paryżu, przez dom handlowy braci Rothschild.

W Wiedniu, przez dom handlowy S. M. von Rothschild.

Wypłata za granicą dopełniana będzie właściwą miejscową walutą, podług imiennej wartości kuponu.

W Warszawie i w Cesarstwie złotem, licząc półimperjał po rsr. 5 kop. 15, lub na żądanie interesanta, walutą obiegową, podług kursu półimperjałów z dnia wypłaty.

Z wylosowanych na dniu 19 Września (1 Października) r. z. akcji i obligacji, następujące dotąd nie zostały przedstawione do wypłaty, mianowicie:

Akcje po 1,000 rsr:
Nr. 571/580 i 17111/17120 włącznie.

Akcje po 100 rsr:
Nr. 46781 i 47670.

Obligacje po 1,000 rsr:
Nr. 1631/1640, 6691/6700, 20151/20160 i 34671/34680 włącznie.

Obligacje po 100 rsr:
Nr. 40598, 41235, 41521, 42625, 43093, 43124, 43911, 45200, 47900, 48048 i 49779.

Odbiór imiennej wartości tych akcji i obligacji, nastąpić może w miejscu wypłaty kuponów.

Papiery wylosowane zwracane być winny z kuponami od włącznie kwietniowej r. z. 1869 r. to jest obligacje z 15-ą, akcje zaś z 16-ą kuponami. W braku kuponu, nominalna wartość jego, potrąconą będzie z sumy za wylosowaną akcję lub obligację do wypłaty przypadającej.

Warszawa dnia 3 (15) Marca 1869 roku.

3-3 Vice-Prezes, T. Zamojski.

N. D. 1868. *Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.*

W ponowieniu poprzednich ogłoszeń podaje do wiadomości, że na mocy zawartej pod dniem 22 Kwietnia (4 Maja) 1867 r. umowy, dom handlowy M. Rosengart, obowiązany jest na żądanie interesentów uskateczniać ekspedycję i przewóz po mieście towarów, Drągą Żelazną Warszawsko-Terespolską transportowanych.

Blizsze szczegóły warunków przewozu i opłat za takowy dotyczące, przejrzane być mogą każdego czasu w ekspedycji stacji Praga i w kantorze domu handlowego M. Rosengart egzystującego w Warszawie pod Nr. 1388 a.

3-3 Warszawa d. 17 Marca 1869 r.

N. D. 1740. *Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.*

Podaje do wiadomości, że dla przewożących drzewo opałowe drogą żelazną Warszawsko-Terespolską, z odległości większej jak 100 wiorst w kierunku do Pragi, ustąpiony będzie 25 procent od opłaty obowiązującej taryfą ustanowionej.

Ustępstwo to nie dotyczy opłaty rogatkowej od transportowego drzewa, które na dawnych zasadach pobierane będzie.

3-3 Warszawa d. 12 Marca 1869 r.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE

N. D. 480. Po Adamie Nowakowskim b. Nadleśniczym lasów miejskich miasta Olkusza, w dniu 10 (22) Stycznia 1840 r. w mieście Olkuzsu Gubernji Kieleckiej zmarłym, pozostał spadek składający się z sumy rs. 622 w depozyt Banku Polskiego złożonej, oraz z zaległej pensji emerytalnej rs. 1 kop. 76½ czyniącej, do którego dotąd nikt nie zgłosił się.

DONIESIENIA PRYWATNE.

N. D. 1785.

W miesiącu Lutym Nowo Otworzony

GŁÓWNY SKŁAD HERBATY Mikołaja Szumilin

na Nowym Świecie róg S-to Krzyżkiej. w domu własnym.

Poleca się z wyborową Herbatą swoją, tak, iż każdym wymaganiom zadosyć uczynić jest w stanie.

Cena Herbaty bez opakowania jest od jednego do dwudziestu rubli.

Chociaż zakład mój od niedawnego czasu otwarty, mam sobie za obowiązek za dotąd doznane względy podziękować, przyrzekając sumiennieścią i nadal zasłużyć na takowe Biorącym w większej ilości, ustępuje Rabat.

2-3 - 2773 Mikołaj Szumilin.

N. D. 1853.

Ubezpieczenie od amortyzacji Pożyczek Premjowych
uskutecznia

KANTOR WEKSŁU I INTERESÓW BANKIERSKICH

A. GOLDFEDER

wprost Banku,

za opłatą kopiejek 40 od sztuki.

Przy obecnym tak wysokim kursie Pożyczek Premjowych Rosyjskich, każdemu posiadającemu takowe, amortyzacja ich w razie której otrzymuje tylko rsr. 120 za sztukę, przyniosłaby znaczną stratę, której zaś ubezpieczając u mnie, ochronić się można małym kosztem, to jest po kop. 40 od każdej obligacji.

Szanowna publiczność, życząca sobie tego ubezpieczenia, podać mi zechce numer serji Obligacji Pożyczek Premjowych Rosyjskich w jej posiadaniu będących, na co wydanym zostanie kwit sznurowy, na mocy którego Obligacje ubezpieczone w przypadku ich amortyzacji zamienione zostaną, przeczemnie na inne nieamortyzowane, a to bez żadnej dalszej dopłaty.

Osoby na prowincji zamieszkałe upraszam o nadesłanie mi numerów Serji i ich Obligacji pocztą, przy załączeniu o ile można dokładnego adresu, oraz marki pocztowej na kop. 10-
3-3-2872

A. GOLDFEDER.

Желающие торговаться могут ежедневно, за исключением праздничных и табельных дней, с 9 часов утра до 3 часов по полудни, чигать и списывать копии с предварительных условий в Правлении XI Округа Путей Сообщения.

Г. Варшава, 1 (13) Марта 1869 года. Начальник Округа, Генераль-Лейтенант, Шуберский. Начальник Канцелярии, Беневени.

N. D. 1847. Zarząd Wód Mineralnych w Cieschocinku.

Podaje do wiadomości, że w d. 2 (14) Kwietnia s. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się przed Komitetem Głównym zakładu wód mineralnych Cieschocińskich w gmachu b. Komisji Szadowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Warszawie, licytacja in plus przez opiewaną deklarację na trzyletnie poszukiwanie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1869 r. wydzierżawienie austeryjskiej skarbowej w Cieschocinku z prawem propinacji w tejże, tudzież w urzędowym przy niej szynku na placu targowym i w oddzielnym domu szynkowym na kolojii R-ej Stary Cieschocinek.

Czynsz dzierżawny ustanowiony jest na rs. 1,400 kop. 20, wyrażnie rubli srebrem tysiąc czterysta kopiejek dwadzieścia rocznie, a kontrakt zawarty będzie z tym, kto najwyższą poda ofertę.

Vadium do licytacji wymagane jest w ¼ części rocznej dzierżawy to jest rs. 350, wyrażnie rubli srebrem trzysta pięćdziesiąt w gotowiznie, lub papierach publicznych krajowych procentowych, a przy zawarciu umowy, dzierżawca winien złożyć kaucję wyrównującą połowie jednorocznego czynszu dzierżawnego.

Blizsze warunki mogą być przejrzone każdodziennie oprócz dni świątecznych w biurze Komitetu Głównego w gmachu b. Komisji Spraw Wewnętrznych w Warszawie i w Kanclerzacji zakładu warzelni soli w Cieschocinku.

Każdy chcący się ubiegać o te dzierżawy, zechce złożyć, lub nadesłać f. a. o. opiewaną deklarację, napisaną podług poniższego wzoru, adresowaną do własnych rąk Prezydającego w Komitecie Głównym zakładu wód mineralnych Cieschocińskich w Warszawie, w gmachu b. Komisji Spraw Wewnętrznych, z napisem: Deklaracja na dzierżawę propinacji w Cieschocinku, napisaną wyrażnie, bez przekreśleń i skrobaleń, na właściwym papierze stemplowym, obejmującą wszelkie liczby literami. Deklaracje takowe, do których dołączone być ma wymagane vadium, lub też kwit Kasy Banku Polskiego w Warszawie, albo Kasy zarządu wód mineralnych w Cieschocinku, przyjmowane będą do d. 2 (14) Kwietnia s. b. do godziny 11 z rana.

Warszawa d. 28 Lutego (12 Marca) 1869 r. Prezydujący, Rejewski.

Wzód do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia Zarządu wód mineralnych w Cieschocinku, z dnia 27 Stycznia (8 Lutego) r. b. składam niniejszą deklarację, mosca której obowiązuje się w trzyletnią dzierżawę, poszukiując od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1869 r. austeryjskiej skarbowej z prawem propinacji w tejże, tudzież w domowym szynkowym znajdującym się w Starym Cieschocinku, za aże dzierżawca (wypisać literami) przyjmując wszelkie warunki do tej dzierżawy przywiązane, które mi są dostatecznie wiadome

Kwit kasy na złożone vadium w ilości rs. 350 skład m. po które gdybym się przy dzierżawie nie utrzymał, sam się zgłoszę.

Mieszkała w pisałem dnia podpis.

Adres: Do własnych rąk Prezydującego w Komitecie Głównym zakładu wód mineralnych Cieschocińskich, w gmachu b. Komisji Spraw Wewnętrznych w Warszawie. Deklaracja na dzierżawę propinacji w Cieschocinku.

N. D. 1643. Начальник Радинского Уезда.

Сообщает во всеобщее сведение, что на основании распоряжения Свѣдѣцкаго Губернскаго Правления отъ 24 Декабря 1868 г. за N. 8616 будутъ производиться въ Радинскомъ Уѣздномъ Управленіи 20 Марта (1 Апрѣля) 1869 г. въ 12 часовъ утра торги (in minus) посредствомъ запечатанныхъ объявленіи на отдѣчу съ подряда постройкы въ городъ Радинъ еврейской бани.

Торги начнутся отъ суммы 1,084 рублей 10 ½ к. затѣмъ желающіе принять участіе въ торгахъ обязаны приложить къ своимъ объявленіямъ казначейскую квитанцію на внесенные въ залогъ деньги 108 рублей 41 ½ коп. Объявленіе должно быть писано четко, безъ всякихъ ошибокъ и подинстокъ по прилагаемой усего формѣ, представленные же не своевременно или съ отстѣпленіемъ отъ формы не будутъ приняты.

Подробныя торгемыя условія, могутъ быть еженежно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней разсматриваемы желающимъ въ Радинскомъ Уѣздномъ Управленіи.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Радинскаго Уѣзд-

наго Управленія отъ 31 Января 1869 года, за N. . . . даю сію подписку въ томъ что соблазусь произвести, согласно утвержденнымъ Свѣдѣцкимъ Губернскимъ Правленіемъ отъ 24 Декабря 1868 года за N. 8616 смѣтамъ, работы на постройкѣ еврейской бани въ городѣ Радинъ за сумму (выписать прописью и цифрами), принимая на себя все условія предъавленныя мнѣ до торговъ касовую квитанцію N. казначейства на внесенный залогъ въ количествѣ 108 руб. 41 ½ коп. при семъ прилагаю съ тѣмъ, что въ случаѣ непризнанія за мною торговъ деньги получу лично или прошу таковыя отослать по числу на мой счетъ въ N. мѣсто постоянного моего жительства. Писалъ въ N. числа N. мѣа 1869 г.

(Подписать имя и фамилию). I. Радинъ, 31 Января 1869 года. 3—3 Канитавъ, Котовъ.

N. D. 1594. Памянковское Лѣсное Управленіе.

Объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что вслѣдствіе предписанія Финансоваго Управленія въ Царствѣ Польскомъ отъ 28 Января с. г. за N. 38146/19255 производиться будетъ гласный публичный торгъ а именно 1 (13) Апрѣля с. г. въ 10 часовъ утра въ канцеляріи Воида Гмины Памячно въ г. Памячъ на продажѣ лѣса, находящагося въ лѣсоохватѣ на 1869 годъ изъ мѣсныхъ уч-тковъ.

1. Пякары, округъ I, изъ лѣсоохватки N. 20, начиная съ оценочной суммы 135 руб. 36 коп.

2. Лучановиць, округъ I, лѣсоохватки N. 12, начиная съ оценочной суммы 112 руб. 79 коп.

3. Писовъ, округъ I, изъ лѣсоохватки N. 14, начиная съ оценочной суммы 294 руб. 23 коп.

4. Ключки, округъ I, изъ лѣсоохватки N. 14, начиная съ оценочной суммы 195 руб. 20 коп.

5. Дробинки, округъ I, изъ лѣсоохватки N. 12, начиная съ оценочной суммы 164 руб. 37 коп.

6. Заюнчки, округъ I, изъ лѣсоохватки, N. 13, начиная съ оценочной суммы 55 р. 9 коп.

7. Рестаржевъ, округъ I, изъ лѣсоохватки, N. 10, начиная съ оценочной суммы 341 руб. 53 коп.

8. Жаслины округъ I, изъ лѣсоохватки N. 11, начиная съ оценочной суммы 293 руб. 58 коп.

9. Пякаръ, округъ I, изъ лѣсоохватки N. 19, начиная съ оценочной суммы 116 р. 15 коп.

10. Дробинки, округъ I, изъ лѣсоохватки N. 11, начиная съ оценочной суммы 93 руб. 92 коп.

Продажи выше поименованнаго лѣса будетъ производиться по кажда й лѣсоохваткѣ отдѣльно, лѣсоохватки по участкамъ, желающій приступить къ торгамъ долженъ представить залогъ, равныйшійон ¼ части суммы исчисленной за каждую проданную лѣсоохватку въ участкѣ.

Торговныя условія могутъ быть разсматриваемы въ канцеляріи Памянковскаго Лѣснаго Управленія еженежно за исключеніемъ табельныхъ и праздничныхъ дней а лѣсъ въ упомянутыхъ лѣсоохваткахъ продаваемый, желающіе могутъ видѣть на мѣстѣ по указанію лѣсной стражи.

Д. Ладзинъ, 20 Февраля (4 Мар.) 1869 г. Стршій Надзвичайчій, 2—3 Лятерманчъ.

N. D. 2019. Секвестраторъ Скарбовоу Повіатъу Гроѣцкиго.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. to jest we Wtorek o godzinie 10 rano we dworze dobr Szczaki pod Tarczynem, sprzedane będą przez publiczną licytację na satysfakcję zaległości Skarbowych 760 korey kartofli, 213 wader okowity i aparaty miedziane z gorzelni, w d. zaś 27 Marca (8 Kwietnia) to jest we Czwartek, sprzedane będą w tymże samym miejscu i w dalszym ciągu, konie sugowe, jeden wierzchowy, zaprzęgi, wolant, rozmaite meble, sprzęty domowe i gospodarskie, żrebacki, jalożizna, różnego gatunku zboże, siano i pięć beczek kapusty kwaszonej.

Grójec dnia 10 Marca 1869 roku. W. Czerwiński.

N. D. 1877. Праснышковое Лѣсное Управленіе.

Слѣмъ объявляетъ къ всеобщему свѣдѣнію, что на основаніи предписанія Финансоваго Управленія въ Царствѣ Польскомъ отъ Февраля 10 (22) дня с. г. за N. 49699/25009 въ Праснышковомъ Лѣсномъ Управленіи въ усѣдбѣ Пржеимъхъ будутъ производиться гласные (in plus) торги на продажѣ лѣсоохваткѣ въ здѣшнихъ лѣсныхъ частяхъ, на мѣстную промышленность и иностранной торгъ.

Торги будутъ производиться на продажѣ лѣсоохваткѣ въ участкахъ:

Липа, букъ А, окр. I, лѣсоохватка N. 12, часть I, отъ 153 руб. 64 коп., часть 2, отъ 190 р. 30 к., часть 3, отъ 200 р. 53 к., N.

12, часть 1, отъ 260 р. 52 к., часть 2, отъ 249 р. 70 к., часть 3, отъ 127 р. 55 к.

Вулька, букъ Ц, окр. I, лѣсоохватка N. 13, часть 1, отъ 213 р. 92 к., часть 2, отъ 122 р. 96 к., N. 15, часть 1, отъ 80 р. 25 к., часть 2, отъ 75 р. 48 к., часть 3, отъ 79 р. 70 к. с.

Единорожець, букъ Д, окр. I, лѣсоохватка N. 11, часть 2 отъ 63 р. 59 к. часть 3, отъ 61 р. 98 к., N. 12, часть 3, отъ 49 р. 59 к., N. 13, часть 1, отъ 86 р. 4 к., часть 2, отъ 63 р. 75 к., часть 3, отъ 64 р. 48 к.

Полонь букъ Е, окр. I, лѣсоохватка N. 5, отъ 38 р. 91 к., N. 6, часть 1, отъ 31 р. 43 к., часть 2 отъ 29 р. 61 к.; N. 7 часть 1 отъ 43 р. 96 к., часть 2, отъ 22 р. 19 к., N. 8, часть 1, отъ 61 р. 14 к., часть 2, отъ 55 р. 53 к., часть 3, отъ 90 р. 91 к., N. 9 часть 1, отъ 51 р. 1 к., часть 2, отъ 83 р. 95 к., N. 10, отъ 56 р. 14 к.

Пржеимъхъ, букъ Г, окр. III, лѣсоохватка N. 1, 2 и 3, отъ 1,547 р. 32 к., окр. I, N. 13, отъ 269 р. 32 к., N. 15, отъ 221 р. 94 к.

Адамчыха, букъ Х, окр. III, лѣсоохватка N. 5, отъ 2,128 р. 74 к. с. отъ 1,72 р. 76 к.

Пискржеимъхъ букъ И, лѣсоохватка N. 6, отъ 20 р. 31 к., N. 7, отъ 16 р. 64 к.

Ржанецъ, букъ К, окр. IV, лѣсоохватка N. 1 до 7, отъ 1,017 р. 51 к. с.

Гутово, букъ Л, окр. I, лѣсоохватка N. 16, отъ 58 р. 3 к.

Себоржи, букъ М, окр. I, лѣсоохватка N. 10, отъ 283 р. 15 к., N. 14, отъ 1,044 р. 54 к., N. 16, отъ 354 р. 72 к.

Зимная вода, букъ Н, лѣсоохватка N. 3, отъ 110 р. 77 к., N. 4, отъ 53 р. 14 к.

Апрѣля 1 (13) дня 1869 года. На продажѣ лѣсоохваткѣ въ участкахъ, Парцяки, букъ П, окр. I, лѣсоохватка N. 4, отъ 126 р. 48 к., N. 5, отъ 67 р. 91 к., N. 6 отъ 94 р. 7 к., N. 7, отъ 98 р. 51 к., N. 8 отъ 142 р. 88 к., N. 9, отъ 155 р. 37 к., N. 10, отъ 103 р. 69 к., N. 13, отъ 118 р. 17 к., N. 15, отъ 229 р. 61 к.

Ольшенка, букъ Q, окр. I, лѣсоохватка N. 9, отъ 60 р. 43 к., N. 10, отъ 75 р. 36 к., N. 14, отъ 31 р. 44 к., N. 15, часть 1, отъ 45 р. 77 коп.

Посецъхъ, букъ Р, окр. I, лѣсоохватка N. 1, отъ 89 р. 26 к., N. 2, отъ 93 р. 50 к., N. 3, отъ 134 р. 31 к., N. 6, отъ 26 р. 48 к.

Желзна, букъ С, лѣсоохватка N. 4, отъ 8 р. 5 к., N. 5, отъ 3 р.

Сребнякъ, букъ Т, лѣсоохватка N. 3, отъ 268 р. 90 к., N. 4, отъ 171 р. 41 к., N. 5, отъ 261 р. 37 к., N. 6, отъ 466 р. 46 к., N. 7, отъ 127 р. 31 к.

Лазъ, букъ У, окр. I, лѣсоохватка N. 11, отъ 27 р. 52 к.

Яржинийкъхъжъ, букъ X, окр. I, лѣсоохватка N. 1, отъ 146 р. 68 к., N. 2, отъ 112 р. 32 к., N. 3, отъ 84 р. 77 к., N. 4, отъ 7 р. 97 к., N. 5, отъ 5 р. 30 к.

Липовець, букъ Ы, окр. II, лѣсоохватка N. 5, отъ 342 р. 85 к.

Мланка, букъ Z, окр. I, лѣсоохватка N. 15, отъ 64 р. 39 к., N. 1, отъ 58 р. 91 ½ к., N. 2, отъ 108 р. 75 к., N. 3, отъ 40 р. 24 ¼ к. с.

Апрѣля 2 (14) дня 1869 года.

Всякій желающій участвовать къ этимъ торгамъ долженъ представить залогъ въ ¼ части стоимости лѣсоохватки которую имъ отъ намѣрание покупать.

Подробныя условія къ предстоящимъ торгамъ могутъ быть разсматриваемы еженежно въ канцеляріи Лѣснаго Управленія во время служебныхъ занятій, лѣсъ же предъ въемый желающіе могутъ видѣть по указанію лѣсной стражи.

въ Пржеимъхъ, Марта 1 дня 1869 г. Старшій Надзвичайчій, 2—3 Хржановекъ й.

N. D. 2032. Rada Szczęśliwowa Opiekunowa Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie.

Podaje do wiadomości, że z powodu nie dojsca do skutku w dniu 10 (22) Marca r. b. licytacji na dzierżawę lokalu w domu Szpitalnym przy ulicy Jasnej pod Nr. 1327b na pierwszym piętrze składającego się z trzech pokoi od frontu, kuchni angielskiej, małej stanczki na górce i piwnicy, odbędzie się w Szpitalnym Dzieciątka Jezus, w dniu 21 Marca (2 kwietnia) r. b. powtórna licytacja in plus na pomieszczenia dzierżawę, a to od ceny rs. 250 k. 10 grosze, dzierżawa lokala trwać ma od dnia 20 Marca (1 kwietnia) r. b. do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1871 r. bliższa wiadomość powzięta być może w Kanclerzacji Szpitalnej każdodziennie z wyjątkiem świąt.

Warszawa dnia 12 (24) Marca 1869 r. Opiekę Prezydujący, Mianowski. Pemocnik Nadzorczy Szpitala, Mucharski.

N. D. 2031. Komisarz Administracyjny Cytaku 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: dwa łózka i 6 krzesel jesionowe, serwantka, szeslag, stół machoniowy i t. p. przedmioty, w dniu 20 Marca (1 kwietnia) 1869 r. o godzinie 12 w popołudnie w domu Nr. 2250 przy ulicy Nalewki, przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającym sprzedane zostaną.

Warszawa d. 5 (17) Marca 1869 r. Dobronoki.

N. D. 2035. Pisarz Trybunału i wyemnego w Warszawie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Stanisława Majewskiego obywatela, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 557 zamieszkałego, jako opiekuna głównego nieletniej Joanny-Cecylii dwóch imion Rückert po Cecylii 1-o voto Rückert, 2-o Lange pozostałej córki w imieniu i na rzecz teje działającego, oraz Wilhelma Lange obywatela, w Warszawie pod Nr 557 zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu i całego posępowania subhastacyjnego takżoż w Warszawie przy ulicy S-to Jerskiej pod Nr. 1775 u Teodora Złackiego Mecenasa Obrońcy przy warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu obrane mających, w poszukiwaniu sumy rsr. 1,200 z procentem 5% od dnia 2 stycznia 1863 r. i kosztów od Wiktorji i Ludwika małżonków Brochockich w mieście powiatem Grójcu, Estery Bitter wdowy czyniącej w imieniu własnym, oraz nieletnich Moszka, Lejzera, Bencjana i Fajgi rodzeństwa Bitterów, w osadzie Blaszancka Powieście Grójceckim, Icyka Bitter w mieście Grójcu i Sury z Bitterów Ferszt, w osadzie Blaszancka Powieście Grójceckim zamieszkałych, właścicieli osady Blaszancka, protokółem Stanisława Skierkowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 10 (22) Maja 1863 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaarrestowana została

OSADA BLASZANKA,

w Powieście Grójceckim Gubernji Warszawskiej w jurysdykcji Sądu Pokoju w Grójcach w gminie Kobylin położona, prawem własności do Wiktorji i Ludwika małżonków Brochockich, Estery z Czerwonków, po Izraelu Bitter pozostałej wdowy czyniącej, w imieniu własnym, oraz nieletnich Moszka, Lejzera, Bencjana i Fajgi rodzeństwa Bitterów, Icyka Bitter i Sury z Bitterów Ferszt egzekwowanych dłużników należących, w posiadaniu i użytkowaniu wdowy Bitter jako matki i głównej opiekunki nieletnich Moszka, Lejzera, Bencjana i Fajgi Bitterów pozostałych, jedną księgą wieczystą objęta, poszukiwana wierzytelnością hipoteczną obciążona z jednego kawala ziemi składająca się, ogólnej rozległości gruntu około włók miary nowopolskiej 2 i móg 7 czyli dziesiątyn 33 ½ mająca, z których gruntu ornego dziesiątyn 27 ½, w łąkach dziesiątyn 6.

Na granicę zajmowanej osady znajdują się zabudowania:

1. Karczma czyli dom masiv murowany parterowy, o 2 kominach murowanych nad dach gontant kryty wyprowadzonych, z tyłu tego domu jest przybudowana stajnia pod jednym dachem z gontów.

2. Z prawej strony przybudowany domek masiv murowany parterowy, o jednym kominie murowanym nad dach gontami kryty wyprowadzonym.

3. Z lewej strony sklep murowany gontami kryty.

4. Z tyłu najazdu na podwórzu przystawka z drzewa pod gontem.

5. Domek murowany parterowy, na garkuchnią wybudowany o jednym kominie murowanym nad dach gontem kryty wyprowadzonym.

6. Obok tego zajazd z drzewa na siedemnastu słupach murowanych, w malej części gontami, a w większej części słomą kryty.

7. Stodoła drewniana ze ścianą od podwórza murowaną słomą kryta, o jednym klepsku.

8. Stajnia również drewniana ze ścianą od podwórza murowaną, w części gontami, w części słomą kryta.

9. Podwórze kwadratowe niebrukowane.

10. Kuźnia z drzewa pod gontem o 2-ach kominach

11. Budynek po dawnej dystylarni drewniany gontem kryty, jeden komin murowany mający.

12. Piec z cegły palonej po dawnej cegielni.

13. Studnia czyli pompa drewniana z taką korbą, drzewem cembrowana.

14. Studnia drzewem cembrowana bez garyjki.

W osadzie tej miesi się trzech lokatorów z imion i nazwisk oraz cenę najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej osady, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedającego dyrującego Teodora Złackiego Obrońcy przy Senacie w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kanclerzacji Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrzone być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. Pawłowi i rona Wójtowi gminy Kobylin, do której osada Blaszancka należy, w wsi Głuchowie Okręgu Grójceckim Gubernji Warszawskiej urzędującemu, na ręce własne, za zawiadywaniem Pisarza tejeż gminy Władysława Skorytowskiego.

2. Józefowi Borowskiemu Pisarzowi Sądu

Pokoju w Grójcach tamże urzędującemu na ręce własne.

Obudwom d. 17 (29) Października 1868 r.
Wnieiono do księgi wieczystej dóbr Błaszków w Warszawie dnia 19 (31) Października 1868 r. zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków powyższych dóbr odbędzie się na jawnym posiedzeniu Trybunału Cywilnego czynności swe w Warszawie pod Nr. 549 przy ulicy Długiej odbywającego w Wydziale I, dnia 2 (14) Stycznia 1869 r.

Sprzedają dyrygować będzie Teodor Łacki obrońca przy Senacie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 2 (14) Listopada 1868 r.
R. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.
Warszawa d. 2 (14) Listopada 1868 r.
R. D. Zgórski.

Po odbyciu w dniach: 2 (14), 16 (28) Stycznia i 30 Stycznia (11 Lutego) 1869 roku, trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży osady Błaszkowa w Powiecie Grójckim Gubernji Warszawskiej położonych, Trybunał tutejszy wyrokiem daty 30 Stycznia (11 Lutego) 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowania przysądzenia rzecznej osady Błaszkowa na dzień 3 (15) Marca 1869 r. godzinę 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie przygotowania przysądzenia, zacznie się od sumy rsr. 1,200 jako szacunku przez popierające, o sprzedaż podanego, zaś w terminie ostatecznym od 1/2 części szacunku przez biegłych wynaleźć się mianego.

Warszawa d. 31 Stycz. (12 Lut.) 1869 r.
Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym osada Błaszkowa przysądzoną została przygotowawczo Teodorowi Łackiemu obrońcy przy Senacie za sumę rsr. 1,200, i Trybunał wyrokiem daty 3 (15) Marca 1869 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzecznej osady na dzień 12 (24) Czerwca 1869 r. godzinę 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja zacznie się od 1/2 części szacunku przez biegłych w taksie sądowej wynaleźć się mianego.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1869 roku.
Pisarz Trybunału,
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 2036. *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Izraela Przepiórki, handlującego w Warszawie pod Nr. 2424 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania substytucyjnego Teodorowi Łackiemu obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 1775, zamieszkałego obrane mającego w poszukiwaniu sumy rubli srebrnej 1,500, z procentem pięć od sta od dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1862 r. kosztów od Jana Krzyżanowskiego w Kryżanowskiego obywatela, właściciela nieruchomości w m. Mińsku Nr. 109 dawniej pol., a obecnie № 1 oznaczony także zamieszkałego, protokółem Autentycznego Tymieckiego Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 13 (25) Września 1868 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaarrestowanej została:

NIERUCHOMOŚĆ
dawniej pod Nr. policyjnym 107, a obecnie Nr. 1 w mieście Mińsku, Okręgu Siennickim, Powiecie Stanisławowskim, przy ulicy Warszawskiej, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Ogu Siennickiego, a administracyjną Naczelnika Powiatu Stanisławowskiego, na gruncie wieczysto-czynszowym, prawem domni dyrekcji do dziedzica dóbr i miasta Mińska należącym położona, prawem własności do „gżekwanego” dziedzica Jana Krzyżanowskiego vel Kryżanowskiego należąca i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwana wieczystością hipoteczną obciążona, ogólnej przestrzeni około 4000 kw. 28512 zawierająca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom na podmurowaniu z drzewa o parterze i mieszkaniu pod sznem gontami kryty 3 kominy murowane mający.
2. Zabudowanie na podmurowaniu z drzewa parterowe gontami kryte.
3. Ogród na podmurowaniu z drzewa parterowa gontami kryty, o dwóch kominach murowanych.
4. Ogród owocowo kwiatowy częścią sztachetami a częścią parkanem z drzewa ogrodzonego.
5. Studnia balami z drzewa cembrowana z korbą drewnianą i kablem na łańcuchu.

6. Ogródek warzywny płotem żerdzianem obwieszony.

7. Kloaka z desek gontami kryta.

8. Zabudowanie z drzewa parterowe gontami kryte, zabudowanie to przeznaczony jest na stajnię i wozownie tuż obok stajni.

9. Chlewki z drzewa pod poddachem gontami krytym.

10. Parkany z desek.

11. Studnia balami cembrowana z korbą i kablem na łańcuchu, a w około tej pięć drzew dąskich.

12. Dach na 4-ch słupach z desek drewnianych wpartych.

13. Mały k o mbik sztachetami drewnianymi obwieszony, w którym znajduje się kilka drzew dąskich kilka krzaków.

14. Działek z bramą sztachetową i furtką przed którym jest mostek.

Wzajemnej nieruchomości jest trzech lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia i sprzedaży dyrygującego Teodora Łackiego, obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie, pod Nr-em 1775 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. Janowi Kozłowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Siennickiego w mieście Mińsku urzędującemu i zamieszkałemu na ręce własne.

2. Ignacemu Łaszewskiemu Burmistrzowi miasta Mińska tamże w m. Mińsku urzędującemu, i zamieszkałemu na ręce Józefa Osńskiego Sekretarza.

Obudwom dnia 3 (15) Października 1868 roku.

Wnieiono do akt hipotecznych nieruchomości w m. Mińsku pod № 109 synowanej d. 22 Lutego (6 Marca) 1867 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I ym, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr-em 549 o godzinie 10 z rana d. 3 (15) Maja 1867 r.

Sprzedają dyrygować będzie Teodor Łacki obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.
Warszawa d. 7 (19) Marca 1867 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w dniach 8 (15), 17 (29) Maja i 31 Maja (12 Czerwca) 1867 r. 3-ch publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości dawniej pod № pol. 109, obecnie pod № 1 oznaczony w m. Mińsku przy ulicy Warszawskiej położonej, Trybunał tutejszy wyrokiem daty 31 Maja (12 Czerwca) 1867 r. zapadłym wyznaczył termin do przygotowania przysądzenia rzecznej nieruchomości na d. 12 (24) Lipca 1867 r. godzinę 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie przygotowania przysądzenia zacznie się od sumy rs. 2,000 jako szacunku przez popierające, sprzedaż podanego.

Warszawa d. 5 (17) Czerwca 1867 r.
Pisarz Trybunału,
Radca Dworu, Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości № 1 w m. Mińsku położona przysądzona została przygotowawczo Teodorowi Łackiemu obrońcy przy Senacie za sumę rs. 2,000 i Trybunał wyrokiem d. 12 (24) Lipca 1867 r. zapadłym wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzecznej nieruchomości na d. 16 (28) Paźd. 1867 r. godzinę 10 rano, i cz gdy takowy nie p zysadł do skutku Trybunał wyrokiem ilacyjnym daty 23 Sierpnia (4 Września) 1868 r. na żądanie Izraela Przepiórki, zapadłym, wyznaczył nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości № 1 w m. Mińsku położonej, na d. 27 Września (9 Października) 1868 r. godzinę 10 rano który się odbędzie w miejscu wyżej wskazanym.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 2,150 kop. 50, jako 1/2 części szacunku w taksie sądowej przez biegłych wynalezionego.

Warszawa d. 23 Sierp. (4 Wrześ.) 1868 r.
w z. Podpisarz Trybunału
J. Jan Świeczewski.

Gdy termin powyższy, spełził bezskutecznie dla braku licytantów, Trybunał wyrokiem daty 25 Lutego (9 Marca) 1869 r. w sprawie Izraela Przepiórki przeciwko Janowi Krzyżanowskiemu v. Kryżanowskiemu zapadłym, takse nieruchomości o 1/4 część zmniejszył i licytacji od 1/2 części sumy rsr. 2,419 kop. 32 dozwolił, a następnie termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1 w mieście Mińsku położonej, na dzień 11 (23) Kwietnia 1869 r. godzinę 10 rano wy-

znaczył, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,612 kop. 88, jako szacunku zmniejszonego.

Warszawa dnia 6 (18) Marca 1869 roku.
Pisarz Trybunału,
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 2016. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu.*

Zawiadamiam iż, w dniu 31 Grudnia (12 Stycznia) 1868/9 r. w godzinach przedpołudniowych, na audjencji Trybunału Cywilnego w Kaliszu, w miejscu zwykłych posiedzeń wydziału pierwszego, ogłoszone zostaną, po raz pierwszy warunki licytacyjne, ułożone do sprzedaży dóbr ziemskich Stok z przyległościami; położonych w Okręgu, Powiecie i Gubernji Kaliskiej, należących do gminy Borysławice vel Błaski.

Dobra te na żądanie Stanisławy z Porębińskich Jackowskiej, Stanisława Jackowskiego właściciela dóbr Bogucice małżonki, w asystencji tegoż czyniącej, w tychże dobrach Bogucice, w Powiecie Kaliskim położonych, zamieszkałej, a zamieszkanie prawne u Jana Daniela Wojciechowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu urzędującego, w tymże mieście zamieszkałego, obrane mającej, który to Patron jako obrońca Stanisławy Jackowskiej, postępowaniem celem przymuszonej sprzedaży dóbr Stoku przedsięwziętem, kieruje, zajęte zostały na przymuszoną sprzedaż, przeciwko dłużnikowi, a dóbr tych właścicielowi Janowi Nepomucnowi Bogusławskiemu, w dobrach Włocławie w Okręgu Sieradzkim zamieszkałemu, zamieszkanie zaś obrane mającemu w dobrach Stok, przez akt przez Wiktora Lipskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu w dniu 19 (31) Sierpnia 1868 r. sporządzonym, akt ten doręczony w kopjach w dniu 29 Sierpnia (10 Września) 1868 r. Stanisławowi Białobrzelskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Kaliszu, w dniu zaś 31 Sierpnia (12 Września) 1868 r. Wojciechowi Jankowskiemu Wójtowi gminy Błaski, wpisany został do księgi wieczystej dóbr Stok w dniu 7 (19) Października 1868 r. do księgi zaś przez Pisarza Trybunału Cywilnego w Kaliszu utrzymywanej w dniu 22 Października (3 Listopada) 1868 r.

Tak zajęte dobra składają się z folwarku i wsi Stok z częścią holendrów Marcinkowskie zwane, Pustkowie Poremby, nomenklatur, Olucza i Grobelka, pod względem gospodarstwa stanowią jedną całość i są w dzierżawie posiadaniu Stanisława Chmielińskiego, przestrzeń dóbr zajętych, wynosi około wótk 38, morgów 16, przętów 150, odległe są od miasta Kalisza o wiorst 30, od miast Iwanowic i Błaski o wiorst 7.

Kalisz d. 23 Paźd. (4 Listop.) 1868 r.
Asesor Kolegialny, J. Migórski.

Po odbyciu trzech publikacji warunków licytacyjnych termin do przygotowania przysądzenia dóbr Stok na dzień 2 (14) Kwietnia r. b. oznaczonym został, w terminie powyższym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 15,000, którą to sumę popierająca sprzedaż ofiaruje.

Kalisz dnia 1 (13) Marca 1869 r.
Asesor Kolegialny, J. Migórski.

N. D. 2037. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Kielcach.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Józefa z Plocerów Bzowskiej, Henryka Bzowskiego urzędnika przy Naczelniku Kaliskiego Okręgu oślnego, żony, w asystencji i za upoważnieniem męża czy ucey, w we S. mowiec w jurysdykcji Sądu Pokoju w Okręgu Gubernji Piotrkowskiej zamieszkałej, oraz jej pełnomocnika Michała Malinowskiego obywatela w mieście Gubernialnem Kielcach zamieszkałego, a obrane zamieszkanie w tymże mieście Gubernialnem Kielce u Ludwika Krzyżanowskiego Patrona Trybunału mających w poszukiwaniu sumy rs. 3,000 w listach zastawnych z kuponem obejmującym procent od dnia 1 Stycznia n. s. r. b. oraz dopłata różnicy kursu o ile listy zastawione będą niżj od rs. 12 kop. 43 za rs. 15 z procentu 5/10 od d. 1 Lutego n. s. 1868 roku od tego kapitału bieżącego, na dobrach Chomentów w Okręgu Sądu Pokoju w Chmielniku t. b. Gubernji Kielcekiej położonych w Dziale IV i pod Nr. 26 wykazu hipotecznego ubezpieczonej, a z m. c. obliwu z d. 13 (25) Stycznia 1868 roku i aktu z d. 16 (28) Czerwca t. r. przed Wojciechem Mięskowskim Rejentem Kancelarii Ziemińskiej w Kielcach rezygnantych tudż ex plenipotencji z d. 10 (22) Lutego 1867 r., przed Rejentem Kancelarii w Żarkach sporządzonej i świadectwa Pisarza Kancelarii Ziemińskiej w Kielcach d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1868 r. wydanego, od Rowalda Junoszy Ziemińskiego, właściciela dóbr Chomentowa tamże w jurysdykcji Sądu Pokoju w Chmielniku Gubernji Kielcekiej zamieszkałego, Józefa z Plocerów Bzowskiej przynależnej, oraz kosztów egzekucyjnych, aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym w Kielcach Feliksa Luniewskiego z d. 27, 28, 29 Maja (8, 9, 10 Czerwca) 6 (18) i 7 (19) Czerwca 1868 roku zajęte zo-

stały na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia: DOBRA ZIEMSKIE Chomentów z przyległościami Zagórze, jedną księgą hipoteczną objęte położone w parafji Chomentów gminie Lipa, jurysdykcji Sądu Pokoju w Chmielniku, Powiecie Andrejowskim, Gubernji Kielcekiej, odległe od miast gubernjalnego Kielce wiorst 17 1/2, Sobkowa wiorst 5, powiatowego Andrejów wiorst 17, granicę: na wschód z dobrami Drochów i wsią Jawór do dóbr Lipa należącą, na południe z dobrami Korytnica, na wschód z dobrami Stawice i Wierzbica, na północ z dobrami Chmielowice i Kawczyn do dóbr Dembska Wola należąciami.

Dobra te mają ogólnej rozległości mori 300-0 przętowych około 1080, czyli mniej więcej dziesięciny 510, w czem gruntu pod budowlami około morg 5 3/4, w ogrodach warzywnych i owocowych, 4 gruntach ornych 466, lasach i zarosłach 466, w pastwiskach 58, w nieużytkach i drogach 30, w łąkach 49, w wodach 1/2.

W dobrach tych są następujące budowle:

a) Na folwarku Chomentów, dwór z drzewa pod gontem z dwoma przystawkami, przewet, chlewik, obora, stołola na skład siana, dwie stodóły na zboże, spichlerz z drzewa pod słomą, owarznia murowana bez pokrycia, stodóły z drzewa w słupy murowane pod słomą, magazyn z drzewa na dwóch słupach murowanych z kamienia wpartych, kuchnia murowana pod gontem, chałupa czworak, chlew i kuźnia z drzewa pod gontem.

b) Na folwarku Zagórze: owarznia, stodóły i chałupa z drzewa pod słomą tudzież ściany nowe na chałupę.

c) W pobliżu nowo wyciętej: stodóły z drzewa z pokryciem słomą i gałęziami, w której skład na węgle i materiały drewnne, około budowli tych ogrodzenia z chrustu, żerdzi i sztachetek.

Grunta folwarków obydwóch są nieoddzielne, pomiędzy gruntami folwarcznymi, znajduje się osada soltyś, wynosząca morgę 1 przęt. 24, gospodarstwo trzech połowe, gleba ziemi rębna, a w połowie przypisek z gliną mieszaną.

Łąki w dwóch oddziałach dostarczające siana bydlęcemu z potrawem około fur 250, pastwiska wspólne z włościanami z wylęceniem morg 18 dla właściciela, las bukowy, dębowy, brzozy, olszowy, sosnowy i świerkowy, podzielony na poroby.

Szynk propinacyjny odbywa się w domu najemnym od włościanina, w ogrodzie owocowym sadzawka niezarybiona i na folwarkach obydwóch studnie; dochody z ogrodu owocowego od 75 do 120 rs., z propinacji obecnie około rs. 90.

Wrzaz z dobrami zajęte: sieczkarnia, wozów kutech 8, pługów 14, radeł 10, bron 8, młynów 1, półszorków 12, wołów sztuk 20, koni fornalnych 10.

Podatki wedle świadectwa Kasy Okręgowej Stopnickiej pod dnem 11 (23) Maja b. r. wydane, wynoszą: główny ziemski rs. 137 kop. 70, dodatkowy rs. 72 k. 98, podymne rsr. 16, 50/100 podymnego rs. 8, propinacyjny rsr. 130, od ubezpieczenia rata 1-sza rs. 5 k. 88, rata 2-a rs. 1 k. 17, szarwark zamienny rs. 5 k. 40, za maszyny rs. 11 k. 36, razem rs. 388 k. 49 i oprócz tego składka na wójta gminy wynosi rs. 32.

Grunta przeszłe na własność 30 włościan, 9 komorników i osadę soltyśa wedle zatwierdzonych i wprowadzonych do wykazu hipotecznego tabel likwidacyjnych wynoszą morg 233 pr. 271, a służebności: pastwiska, brania drzewa na budowlę, zbiórki i ściółki onymże przyznane są, obszerniej opisane w akcie zajęcia i pod Nr. 11 w Dziale III wykazu hipotecznego dóbr obecnych Chomentów.

Kopja zajęcia doręczonej została Piotrowi Nagajczyk Wójtowi gminy Lipa d. 7 (19) Czerwca 1868 r., a Tomaszowi Sencowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Chmielniku d. 12 (24) Czerwca t. r.

Zajęcie to wniesione zostało do księgi wieczystej dóbr Chomentowa d. 8 (20) Sierpnia b. r., a do księgi zaarrestowań miejscowego Trybunału d. 9 (21) Sierpnia b. r.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Kielcach, w miejscu zwykłych posiedzeń domu pod Nr. 139 d. 17 (29) Września 1868 r. o godzinie 10 rano, a dwie następne co dwie niedziele.

Warunki licytacyjne i bliższe objaśnienia przejrzane być mogą w biurze podpisanego Pisarza Trybunału i u Ludwika Krzyżanowskiego Patrona w m. Kielcach zamieszkałego sprzedawcy popierającego.

Kielce d. 16 (22) Sierpnia 1868 r.
Jastrzębski Sekretarz za Pisarza.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Kielcach dn. a 10 (22) Sierpnia 1868 r.

Jastrzębski, Sekretarz za Pisarza.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, termin do licytacji przedstawowej w miejscu i sposobie jak wyżej na dzień 6 (18) Listopada 1868 r. godzinę 10 z rana oznaczony został od sumy rs. 27,000, a gdyby tej nikt nie ofiarował od 1/2 części czyli rs. 18,000.

Kielce d. 15 (27) Października 1868 r.
Jastrzębski.

Po zajęciu zaś przedstanowco dóbr tych popierającemu sprzedaż Patronowi Krzyżskowskiemu za sumę rs. 18,000, termin do licytacji stanowiącej w miejscu i sposobie jak wyżej oznaczony został na dzień 4 (16) Marca 1869 r. o godzinie 10 z rana.

Kielce dnia 6 (18) Listopada 1868 roku. Hermanowicz.
A następnie wyrokiem na dniu dzisiejszym zapadłym, nowy termin do teje licytacji stanowiącej w miejscu i sposobie jak wyżej oznaczony został na dzień 27 Czerwca (9 Lipca) 1869 roku godzinie 10 z rana.
Kielce dnia 4 (16) Marca 1869 roku. Hermanowicz.

N. D. 2000. Pisarz Trybunału Ogólnego w Płocku.

Widomo czyni, iż na żądanie Juliana Skupiewskiego byłego natoczyła, a obecnie emeryta, w Warszawie przy ulicy Białoskórniczej pod Nr. 2624 zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu u Józefa Brudzińskiego Patrona w Płocku mieszkającego, obrane mającego, w egzekucji sądowej rozwiniętej z mocy prawnych tytułów przeciwko Stanisławowi Chrzanowskiemu Patronowi przy Trybunale tutejszym w Płocku zamieszkałemu, jako kuratorowi spadku wakującego po Icku Wolfie dwóch imion Gombińskim, współwłaścicieli nieruchomości w m. Płocku pod Nr. 128 położonej i przeciwko M. Skowi Beerowi dwóch imion Buki, także współwłaścicieli i rzeczowników nieruchomości w Płocku mieszkającemu, Teofilowi Skłowskiemu Komornikowi przy tutejszym Trybunale aktem w dniach 12 (24) i 13 (25) Września r. b. spisany, zajął na sprzedaż w drodze przymusowego wywłaszczenia nieruchomości w m. Płocku przy ulicy Bielskiej pod Nr. 128 położoną, dziedziczną niegdy Icka Wolfa Gombińskiego i Moška Beera Buki, a w posiadaniu tego ostatniego zostającą.

Nieruchomość ta wybudowana jest na jednym placu, obejmującym ogólnej rozległości l. k. kw. dr. 810 przybliżonym sposobem, graniczy na wschód z nieruchomością Fisza Kwiatek, na zachód z ulicą Bielską, na południe z ulicą Tylną, na północ z ulicą Szeroką.

Opis budowli: 1. Dom masiv murowany, od strony południowej jedno piętrowy, a od strony wschodniej, zachodniej i północnej dwupiętrowy, narożny, frontem przy ulicy Bielskiej, dachówka kryty, o jednym kominie murowanym, mieszkanie na dole tego domu składające się z izby i kramicy, dzierżawi Fabian Zykind czyli Ziser, na lat trzy do dnia 12 (24) Czerwca 1871 r., za kontraktem prywatnym w dniu 1 Kwieciana r. b. z Mošklem Beerem Buki zawartym, za cenę po rs. 90 rocznie, drugie mieszkanie na dole z kramicą dzierżawi Miesiek Lejb Mojzler, za kontraktem prywatnym z tymże Beerem Buki w dniu 18 (30) Grudnia 1867 r. za wartym, na lat trzy do dnia 12 (24) Czerwca 1871 r., za rs. 225 rocznie, z której to sumy Buki ustąpił Mejlzerowi w roku bieżącym rs. 30, w mieszkaniu tem jest kociołek miedziany w jednym piecu wmurowany, oraz komin angielski w drugim piecu, a w ścianach framugi z pułkami, z korytarza dolnego prowadzą na górę schody drewniane, pod którymi znajduje się komórka, lokal na pierwszym piętrze dzierżawi Icek Jakób Drzymała za kontraktem prywatnym niewiadomej daty, za rs. 75 rocznie, w mieszkaniu tem jest także komin angielski w piecu, drugi lokal na pierwszym piętrze nie jest przez nikogo zamieszkały, izba na drugim piętrze do którego prowadzą schody drewniane, dzierżawi Józef Mertka Wisła, za rs. 15 rocznie, w drugiej izbie na tymże piętrze mieszka Froim Mazur, za rs. 21 kop. 60 rocznie, trzeci lokal na drugim piętrze zamieszkały jest przez Szaję Żurkowskiego, za rs. 30 rocznie, czwarty lokal zajmuje Majer Barsztyn, za rs. 30 rocznie, wszyscy ci ostatni z mocy ustnych umów z Mošklem Buki zawartych do d. 12 (24) Czerwca 1869 r., na drugim piętrze jest poddaszek na dwie części podzielony, będący w posiadaniu Barsztyna i Żurkowskiego, a nad całym domem góra do wszystkich lokali należąca.

Na dole domu schody drewniane prowadzą do suteryny, w których jeden lokal z dwóch izb złożony, dzierżawi Salomon Mittelman od d. 12 (24) Czerwca 1869 r., za rs. 24 rocznie; a drugi lokal również z dwóch izb złożony zajmuje Sarye Berkowicz do tego czasu, za rs. 37 rocznie; obadwa w skutku umów ustnych z Mošklem Buki zawartych, jest tam także komórka zamieszkała bezpłatnie przez Stanisława Bakulin stróża; z komórki tej prowadzą drzwi do sieni, w której są dwie piwnice bez podłogi, jedna mała z pułapem z desek, będąca w posiadaniu Drzymały, a druga większa aklepiana, zajmowana przez Mejlzera, z sieni piwnicznej prowadzą schody do korytarza parterowego, gdzie jest ogrodzenie z desek, z drzwiami na zawiasach żelaznych. 2. Kramica narożna ze ścianami od ulicy Tylniej, w połowie w pruski mur, a w drugiej połowie z desek, od ulicy Bielskiej w pruski mur, a od podwórza z dachówką kryty; od ulicy Bielskiej są drzwi dwuskrzydłowe z zamkiem na zawiasach; kramice te dzierżawi Ruchla Łaja Buki wdowa do d. 12 (24) Czerwca 1869 za rs. 25 rocznie, między kramicą a domem jest furka na zawiasach ze skoblem. 3. Drwa-

nie z drzewa dachówką kryte, ze ścianami w połowie w pruski mur, a w połowie z desek do lokatorów należące. 4. Chlewki deskami obite i pokryte.

Opis placu: Plac na którym nieruchomość zajęta znajduje się, obejmuje rozległości, a mianowicie: 1. Plac pod domem głównym i kilkoma przystawionym, obejmując rozległości około l. k. 594. 2. Podwórza obejmując rozległości około l. k. 76. 3. Plac pod kramicą obejmując rozległości około l. k. 30. 4. Plac pod drwalniami obejmując rozległości około l. k. 75. 5. Plac pod chlewkami obejmując rozległości około l. k. 35, razem plac zajmujący około l. k. 810.

Podatki z nieruchomości zajętej wynoszą rocznie rs. 72 kop. 35, w których mieści się czynsz w ilości rs. 60.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych odbędzie się na audjencji Trybunału tutejszego d. 21 Grudnia 1868 r. (2 Stycznia 1869 r.) o godzinie 10 z rana, po czym co 2 tygodnie po sobie idące, drugie i trzecie ogłoszenie warunków nastąpi.

Akt zajęcia doręczony został d. 8 (20) Października r. b. Stanisławowi Sulikowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Płocku, Aleksandrowi Solncew Naczelnikowi Powiatu Płockiego i Aleksandrowi Jakimowicz prezydentowi m. Płocka.

Wnieście tego aktu do księgi wieczystej nieruchomości zajętej nastąpiło w d. 16 (28) Października r. b. a wpisanie do księgi zaarsztowań w d. 30 Października (11 Listopada) t. r.

Wyciąg tego obwieszczenia wywieszono w dniu dzisiejszym na tablicy w sali ustępowej Trybunału, a drugi egzemplarz wydano Józefowi Brudzińskiemu Patronowi sprzedaż tę popierającemu.

Płock d. 1 (13) Listopada 1868 r. Michał Botlej.

Po odbyciu 3-ch publikacji zbior objaśnień i warunków licytacyjnych sprzedaży nieruchomości Nr. 128 w Płocku położonej, nieruchomości ta wyrokiem Trybunału tutejszego z d. 4 (16) Marca r. b. przysądzoną została przygotowanie Patronowi Józefowi Brudzińskiemu za rs. 3,000 a zarazem termin do stanowiącej sprzedaż tejże nieruchomości na d. 23 Kwieciana (5 Maja) r. b. godzinie 10 z rana na audjencji Trybunału Cywilnego w Płocku wyznaczono.

Płock d. 6 (18) Marca 1869 r. 1-1 Asesor Kolegijski A. Bielski.

N. D. 2034.

Wyrokiem Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 27 Kwieciana (9 Maja) 1867 r. między Kornelją z Dürrów po Karolu Schüssler pozostałą wdową, obecnie Juljana Lipka obywatela żoną, w asystencji męża działającą w Warszawie pod Nr. 2162b. zamieszkałą powódka, przez Teodora Łęckiego Obróncę przy Senacie stawającą z jedną.

1. Anną Eleonorą z Flachów Adolfa Witt obywatela żoną, czyli obojgiem małżonkami Witt, w Warszawie pod N-rem 791 zamieszkałymi.

2. Konstantym Ludwikiem 2 imion Flach obywatelem, w Belnie okręgu Gostyńskim zamieszkałym.

3. Aleksandrem Krystjanem Flach obywatelem, w dobrach Belnie okręgu Gostyńskim zamieszkałym pozwanymi, przez Stanisława Zaleskiego Adwokata stawających z drugiej.

4. Franciszkiem Marx obywatelem w młynie parowym w Międzyrzecu zamieszkałym.

5. Aleksandrem Marx kupcem w Nieszawie zamieszkałym.

6. Henrykiem Marx baletnikiem, w Warszawie pod Nr. 278 zamieszkałym.

7. Juljanem Marx buchalterem, w Warszawie pod Nr. 1768 zamieszkałym.

8. Fryderykiem Schüssler żołnierzem wojsk Cesarско-Rosyjskich, w mieście Lugu na stacji kolei żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej konsystującym.

9. Pauliną z Marxów Henryka Dürr obywatela żoną, czyli obojgiem małżonkami Dürr w Warszawie pod Nr. 518 zamieszkałymi.

10. Józefem Marx żołnierzem wojsk Cesarско-Rosyjskich w mieście Międzyrzecu okręgu Radzyńskim konsystującym w 7 Rewelskim piechotnym pułku w 5 rocie będącym i zamieszkałym.

11. Karoliną Marx panną pełnoletnią, w Warszawie pod Nr. 1768 zamieszkałą.

12. Adelą z Marxów Edwarda Szymańskiego buchaltera żoną, czyli obojgiem małżonkami Szymańskimi, w Warszawie pod Nr. 1738 zamieszkałymi.

13. Franciszkiem Schüssler buchalterem, w Warszawie pod Nr. 1680 lit. a, zamieszkałym.

14. Izabellą Schüssler, panną pełnoletnią, w Warszawie pod Nr. 1680 a. zamieszkałą.

15. Eleonorą z Schüsslerów Wendorf, Wendorfa obywatela żoną, czyli obojgiem małżonkami Wendorf, w Warszawie pod Nr. 1680a. zamieszkałymi.

16. Emilią z Schüsslerów Michała Rzewskiego urzędnika żoną, czyli obojgiem małżonkami Rzewskimi, w Warszawie pod Nr. 1751a. zamieszkałymi.

17. Emilią z Schüsslerów Petzed swego imienia Petzed pastora żoną dawniej w Nürnbergu Królestwie Bawarskim obecnie w Bunsland pod Carlstade w Bawarii wraz z mężem zamieszkałą, czyli obojgiem małżonkami Petzed.

18. Albertem Schüssler, starszym lekarzem Sewastopolskiego piechotnego 75 pułku w Kubańskim okręgu, we wsi Peebój konsystującym, wszystkimi przez Juljana Czajkowskiego Patrona stawającymi z trzeciej strony, oraz:

19. Janem Jakóbem Marx obywatelem, w Warszawie pod Nr. 2162b. zamieszkałym, przez Wojciecha Bronikowskiego Patrona stawający, z czwartej strony.

20. Matyldą z Wągródzkich Kalinowską, Karola Kalinowskiego urzędnicą żoną, czyli obojgiem małżonkami Kalinowskimi w Warszawie pod Nr. 945 zamieszkałymi.

21. Heleną Wągródką panną pełnoletnią, w Warszawie pod Nr. 945 zamieszkałą.

22. Alfonsem Wągródkim agronomenem, we wsi Chlewni okręgu Błońskim zamieszkałym.

23. Marją z Szarlowskich Dürr wdową, w Warszawie pod N. 2162 zamieszkałą, wszystkimi czterema niestawającymi, z piątej strony zapadłym, nakazany został dział majątku ruchomego i nieruchomego po Karolu Schüssler pozostałego, składającego się głównie z nieruchomości pod Nr. 2162b. w Warszawie położonej, do dania opinii o podzielnosci lub niepodzielnosci takowej, oraz do jej oszacowania biegli mianowani, wraz z niemowności podziału w naturze, sprzedaż jej przez publiczną licytację rozporządzoną, do kierowania czynnościami działowemi, Józef Sadkowski Asesor Trybunału został delegowany, zaś do sporządzenia samych działów Rejent Masłowski został przeznaczony. Mianowani biegli po wykonanej przysiędze, zeszli na grunt i udzielili opinii, iż nieruchomość powyższa dogodnie w naturze podzielić się nie da, w skutku tego dopełnili oszacowania i wartość jej na rs. 6,359 kop. 13/4 ustanowili.

Sąd Apelacyjny wyrokiem ocnym daty 12 (24) Stycznia 1868 r. między temi samymi stronami, z tą tylko zmianą, że gdy Paulina z Marxów Dürr z arła pozostała sukcesorami: Henryk Dürr, w imieniu własnym, oraz jako ojciec i naturalny opiekun Aleksę i Helenę Kornelię dwóch imion rodzeństwa Dürr, ze zmarłą Pauliną Dürr w małżeństwie spłodzonych dzieci; Paulina z Dürrów Rudolfa Szymańskiego buchaltera małżonka i Elżylja z Dürrów Michała Zycińskiego Dyrektora fabryki cukru żona zapadłym, powyższy wyrok Trybunału zatwierdził. Trybunał więc wyrokiem daty 1 (13) Marca 1868 r. zapadłym, takę i opinię przez biegłych sporządzoną zatwierdził.

Nieruchomość Nr. 2162b. w Warszawie położona jest na gruncie dziedzicznym, w której jest ogród owocowy i dziki, składa się z następujących zabudowań: oficynu masiv murowanej o parterze, komórek przy parkanie frontowym z desek, śmietnika, altany na wzniesieniu w ogrodzie, kloaki i parkanów, oraz bruku, gruntu jest l. k. kwadratowych 12,293 1/2.

Podatki skarbowe łącznie z składką ogniową wynoszą rocznie rs. 15 k. 54.

O bliższych szczegółach pod każdym względem powzięta została wiadomość z taksy biegłych, u podpisanego Teodora Łęckiego Obróncę przy Senacie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, jako też w Kancelarji Pisarza Trybunału wydziału I. w Warszawie pod Nr. 549 istniejącej.

Po złożeniu warunków licytacyjnych, pierwsza publikacja takowych odbyła się w dniu 19 (31) Marca 1868 r. po odbyciu której, termin do drugiej publikacji takowych, a zarazem przygotowawczego przysądzenia nieruchomości wyznaczony został na d. 13 (25) Maja 1868 r. godzinie 10 rano, po odbyciu którego, termin do ostatecznego przysądzenia wyznaczony był na d. 18 (30) Września 1868 r. godzinie 5 po południu lecz takowy nieprzyzedł do skutku z powodu zaszłych sporów.

Gdy jednak spory usunięte zostały, Asesor delegowany rezolucją daty 6 (18) Marca 1869 r. wydaną, wyznaczył nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 2162b. w Warszawie położonej, na d. 1 (13) Kwieciana 1869 r. godzinie 5 po południu, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I, pod Nr. 549 przed W. Sadkowskim Asesorem delegowanym.

Licytacja zacznie się od sumy ra. 6,359 k. 13/4, jako szacunku w taksie sądowej przez biegłych wynalezionego.

Teodor Łęcki, Obróncą przy Senacie.

ZAPOZWY EDYKTALNE.

N. D. 1892. Sąd Ispravitelnyj Policii I. Otdelenia w Warszawie.

Przyznaje się sime Icka Rozenbanda portnaga, awtę 24 oty roku imennohogo, posledit'e wremia 24 g. Warsawy pod N.

2273a. проживающего, чтобы въ продолженіе 30 дней, считая отъ сего объявленія явился въ Судъ, ибо въ противномъ случаѣ поступлено будетъ съ нимъ по закону.

Warszawa, 27 Feb. (11 Marta) 1869 года. Предсѣдательствующій Судья, Жизненскій.

Wzywa Icka Rozenbanda lat 24, żyda, krawca, ostatnio w Warszawie pod Nr. 2273a. mieszkającego, aby w przeciągu dni 30 od daty niniejszego zarozwu stawil się w Sadzie tutejszym, wrazie bowiem przeciwnym postapieniem bedzie z nim wedle prawa.
Warszawa d. 27 Lutego (11 Marca) 1869 r. Sędzia Prezydujący, Żyzniowski.

N. D. 1960. Судъ Простой Поллицы въ Липно.

Въ озерѣ, неподалеку рѣчки Рынѣвныцы въ рѣссоніи 1 1/2 версты отъ м. Рынѣва, и въ такомъ же отъ д. Старорынѣвт, 7 (19) Февраля т. г. найдено тѣло новорожденнаго младенца женскаго пола, младенецъ этотъ задушенъ, тѣло обернуто въ тряпки и перевязано синуркою. Такъ какъ преступникъ по настоящее время не найденъ, то Судъ постановляетъ въ извѣстность каждому отлучившемуся; дабы открытъ преступникъ, или же мать младенца и немедленно представитъ упомянутому или же ближайшему его жителю Суду.

Г. Липно, 25 Фев. (9 Марта) 1869 г. Подсудокъ, Гурбскій.

W jezioru przy rzeczce Rypienicy, w odległości o 1 1/2 wiorsty od m. Rypina, i w takiejże odległości od wsi Starorypina, w powiecie Rypieńskim, dnia 7 (19) Lutego r. b. dostrzeżone zostały zwłoki dziecięcia nowonarodzonego płci żeńskiej, obwiniete w szmaty i okroścone szpagatem. Dziecię to pozabawione życia przez zaduszenie. Gdy sprawca tej zbrodni wykryty być niemógł, Sąd przez zawiadawiając o wypadku, wzywa każdego, kto by posiadał jakąbądź wiadomość posłużyć mogącą do wykrycia sprawcy zbrodni, lub matki dziecięcia, izby takową tutejszemu, lub najbliższemu jego zamieszkałemu Sądowi udzielił.

Lipno d. 25 Lutego (9 Marca) 1869 r. Podsek, Gurbski.

N. D. 1949. Кашицкий Исправительный Судъ.

Вызываетъ сime Бронислава Коппе винокурца, Прускаго поданаго, окончателно въ дер. Наквасинѣ, гминѣ Кошминскѣ Калишскаго уѣзда, проживающего, вынѣ же неизвѣстнаго по мѣсту пребывания, чтобы въ теченіи 30 дней явился въ здѣшній Судъ для выслушанія рѣшенія по собственному делу, въ противномъ случаѣ будетъ поступлено по закону.

Тынецъ, 3 (15) Марта 1869 года. Предсѣдательствующій Судья, Бромискскій.

Zapozywa niniejszym Bronisława Koppe gorzelanogo, pruskiego poddanego, ostatnio w wsi Nakwasinie, gminie Koźminiek pow. Kaliskiego mieszkającego, o cenie niewiadomego z miejsca pobytu, aby się w przeciągu dni 30 stawił w Sadzie naszym, dla wysłuchania wyroku w sprawie własnej, w przeciwnym razie podług prawa postąpieniem będzie.

Tyńce d. 3 (15) Marca 1869 r. Sędzia Prezydujący, Bromiski.

N. D. 1903. Судъ Исправительной Полиции въ Петровскѣ.

Дня 1 (13) Ноября т. г. на чердакѣ оодъварнаго дома въ деревни Лысинѣ гминѣ Конецполь, найдено тѣло ребенка въ совершенно сплывшомъ видѣ.

Такъ какъ ни мать вышеупомянутого ребенка, ни виновные въ оставленіи оваго до сихъ поръ неизвѣстны, то проситъ всякаго имѣющаго свѣденія могущія повліять на обнаруженіе виновныхъ въ этомъ отношеніи, извѣстить о сime вызывающей Судъ или ближайшее начальство.

Петровскъ дня 1 (13) Марта 1869 года. Предсѣдательствующій Судья, Хмельевскій.

Podaje do powszechnej wiadomości, że podstrychem domu folwarczanego we wsi Lysinie gminie Koniecpol w dniu 1 (13) Listopada r. z. znalezione zostały zwłoki dziecięcia w stanie zupełnego rozkładu.

Ponieważ ani matka, ani sprawcy porzucenia owego dziecięcia, nie są dotychczas ujawnieni, wzywa przeto każdego, aby posiadane w tym względzie wiadomości bezwzględnie wzywającemu Sądowi, lub władzy najbliższej udzielił zechciał.

Petrokow, d. 1 (13) Marca 1869 r. Sędzia Prezydujący, Chmielowski.